

7 アフガニスタン

1. アフガニスタン・国立WAK病院

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 丸 善	(192,420] 367,600	50.12.3	随契	51.3.20 51.3.19	32,740	空	51.3.25	大和運輸		
② サクラ精機	2,720,000	51.1.9	指名	51.2.28 51.2.23	954,473	空	51.3.25	"		
③ 日世貿易	310,800	51.1.26	随契	51.2.28 51.2.9	124,148	空	51.2.14	"		
小 計	(3,223,220)				(1,111,361)				(4,334,581)	

① 丸

善

物品名及び数量, 仕様

契約金額 金 367,600 円

納入期限 昭和51年3月20日

納入場所 国際協力事業団

決裁番号 12 - 245

契約月日 昭和50年12月3日

品名及び仕様	金額	備考
Hollinshead, - Functional Anatomy of the Limbs and Back. 3rd ed. '69 (Saunders)	4,620	
Mays, Clinic. - Clinical Examination in Neurology. (Saunders)	4,620	
Kendall, - Muscles: Testing and Function. '71 (Williams & Wilkins)	7,770	
Watanabe, - An Atlas of Arthroscopy. '70 (Springer Verlag)	20,400	
Dorland's Illustrated Medical Dictionary 25th ed. '74 Asia E. (Igaku Shoin)	10,540	
Banks, - An Atlas of Surgical Exposures of the Extremities. '53 (Saunders)	8,320	
Cailliet, Rene - Foot & Ankle Pain. '68 (Davis Co.)	1,480	
Hand: Pain & Impairment. '71 (")	1,480	
Knee Pain & Disability. '73 (")	1,480	
Low Back Pain Syndrome. '68 (")	1,480	
Neck & Arm Pain. '64 (")	1,480	
Shoulder Pain. '66 (")	1,480	
Kaplan, - Functional and Surgical Anatomy		

品名及び仕様	金額	備考
of the Hand 2nd ed. '65 (Lippincott)	6,840	
Turek, - Orthopedics: Principles and Their Application. 2nd ed. '67 (Lippincott)	11,100	
Permkopf, - Atlas of Topographical & Applied Human Anatomy. Volume 1 & 2. '63/'64 (Saunders)	35,150	
Dezalma, - The Management of Fractures and Dislocations. Volume 1 & 2. '70 (Saunders)	19,240	
Orenshaw, - Campbell's Operative Orthopedics. Volume 1 & 2. '71 (Mosby)	33,110	
Lichtenstein, - Disease of Bones and Joints. '75 (Mosby)	10,170	
Zancolli, - Structural and Dynamic Basis of Hand Surgery. '68 (Lippincott)	6,660	
Wilkinson, - Cervical Spondylosis. '71. (Saunders)	4,160	
Murdoch, - Priorities in Prosthetic and Orthotic Practice.	6,660	
Bateman, - Shoulders & Neck. '72 (Saunders)	12,020	

品名及び仕様	金額	備考
Smillie, - Injuries of the Knee Joints. (Livingston)	9,500	
Mosley, - Shoulder Lesions. '69 (Livingstone)	14,250	
Nicola, - Atlas of Orthopedic Exposures. '66 (Krieger)	2,040	
Blount, - Fractures in Children. '55 (Williams & Wilkins)	5,360	
Haymaker, - Peripheral Nerve Injuries. '53 (Saunders)	4,810	
Smillie, - Disease of the Knee. '74 (Livingstone)	15,200	
Hanson, Karen, - The Spine. '71. (Thaca House)	1,140	
Tronzo, - Surgery of the Hip Joint. '73. (Lea & Febiger)	18,310	
Schmorl, - The Human Spine in Health and Disease. '71 (Grune)	14,800	
Breakman & Penning, - Injuries of the Cervical Spine and cord. '71 (Excerpta Medica)	11,200	
Hollander, - Arthritis and Allied Conditions. '72 (Lea & Febiger)	14,240	
Smith, - Surgery of the Elbow. 2nd ed. '72	4,350	

品名及び仕様	金額	備考
(Saunders) Jaffe, - Metabolic, Degenerative and Inflammatory Diseases of Bones and Joints. '72 (See & Frebiger)	12,950	
Sutton, - Injuries of the Spinal Cord. '72 (Butterworth)	6,170	
Larson, Gould, - Orthopedic Nursing. '74 (Mosby)	4,620	
Operative Surgery: Vol. 11: The Hand. '70 (Butterworth)	8,880	
Chapchal, - Operative Treatment of Bone Tumors. '70 (J. Thieme, Stuttgart)	9,520	
合 計	367,600	

② サクラ精機株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 2,720,000 円
 納入期限 昭和51年2月28日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第1-141号
 契約月日 昭和51年1月9日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
高圧蒸気滅菌装置 サクラF-360BE	2台	1,232,900	2,465,800	
ホットパック 首用 0.9枚研	5個	380	1,900	
胸器具 牽引装置用 "	1個		11,400	
キンチャー氏骨髄内釘 11×440mm ミズホ	5本	3,600	18,000	
12×440mm "	5本	4,000	20,000	
13×440mm "	5本	4,280	21,400	
外科用メス替刃 No. 22 フェザー	500本	36	18,000	
" No. 23 "	500本	36	18,000	
サッチフット 22, 23, 24, 25, 26cm 左右各1個	10個	8,200	82,000	
ストックネット 大腿用巾 12cm	5kg	3,000	15,000	
" 下腿用巾 6cm	5kg	3,000	15,000	
アクリプラスター アクリシラップ #105	15kg	1,900	28,500	
" 硬化剤	1kg		2,000	
アルミ板 厚2mm 2.5cm×1m (小原工業所)	5枚	600	3,000	
合計			2,720,000	

③ 日世貿易株式会社

物品名及び数量,仕様

契約金額 金 310,800 円
 納入期限 昭和51年2月28日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 決裁番号 1-651
 契約月日 昭和51年1月26日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
切断用砥石 φ415mm H-16用	4個	550	2,200	
砥石 φ255mm ABT-H	4個	2,300	9,200	
帯鋸 木工用 (L-300)	30m	210	6,300	
〃 金工用 (〃)	60m	210	12,600	
旋盤用鉄材 鉄 50mm×1m	3本	2,060	6,180	
〃 アルミ 〃	3本	9,000	27,000	
〃 ベークライト 30mm×1m	3本	8,000	24,000	
溶接棒 ステンレス用(ATSS2-250)	5kg	2,500	12,500	
〃 鉄用 (〃)	10kg	320	3,200	
ハンドベッター 2mm~5mm (ロブスター-HR-002用)	10kg	17,000	170,000	
カーボンブラシ LVT-DM	10個	125	1,250	
〃 JS-60	10個	125	1,250	
替刃 木工用 No.1 JS-60	20個	125	2,500	
〃 金工用 No.6 〃	20個	230	4,600	
カーボンブラシ LVC-RM	10個	125	1,250	
替刃 (上刃) 〃	10個	1,560	15,600	
カーボンブラシ LUL-DV用	20個	125	2,500	
〃 PDA-100用	10個	125	1,250	
サンドペーパー PDA-125用荒	50個	125	6,250	
同上用ラバーパッド	1		1,170	
合 計			310,800	

ス. アフガニスタン・マラリア・結核対策

※は積債分を内数

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 徴入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 東京医薬品	8,470,500	50.12.6	随契	50.12.20 50.12.18	301,660 303,679	海空	50.12.24 50.12.24	丸亀租 大和運輸		
② ゼブラ ケンコー自転車	3,860,080	51.1.9	指名	51.2.28 51.2.26	1,964,616	海	51.3.8	大和運輸		
③ 日世貿易	9,360,000	51.1.13	指名	51.3.15 51.3.15	1,343,737	海	51.3.27	大和運輸		
④ 豊田通商	12,408,500	50.12.25	随契	51.4.30 51.4.15						翌積
⑤ 明治産業	307,000	51.1.21	指名	51.2.29 51.2.28	99,904	空	51.3.10	大和運輸		
⑥ ヘリオ	18,965,000	51.3.10	指名	51.5.31 51.5.31						翌積
小計	(53,371,080)				(4,013,596)				※ 31,373,500 (57,384,676)	

① 東京医薬品株式会社

物品名及び数量,仕様

契約金額 金 8,470,500 円

納入期限 昭和51年12月20日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

契約番号 国協(経)第12-220号

契約月日 昭和50年12月6日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
エサンプトール 250mg 500T 武田	90	23,750	2,137,500	
エチナミン 100mg 500T 武田	110	7,400	814,000	
硫酸カナマイシン 1g 1V 明治	2,400	370	888,000	
ピラマイド 250mg 1000T 三共	205	8,200	1,681,000	
スミチオン 40%水和剤 住友 50kg/ファイバードラム	50	59,000	2,950,000	
合計			8,470,500	

② ゼブラケンゴ-自転車株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 3,860,080 円
 納入期限 昭和51年2月28日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第1-151号
 契約月日 昭和51年1月9日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
男子用実用車 28" MODEL-10 7分組 木箱盲梱包 /木箱ケース当り 10台 /台/カートン入 付属品: チューブ2本 ブレーキシューゴム付 4個 虫ゴム 20cm	226	17,080	3,860,080	

③ 日世貿易株式会社

物品名及び数量,仕様

契約金額 金 9,360,000 円
 納入期限 昭和57年3月15日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第1-298号
 契約月日 昭和57年1月13日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
オートバイ ホンダ C-70 色緑 乗車定員 2名(荷台付) エンジン 4サイクル 総排気量 72CC 最高出力 6.2bhp/9,000rpm. 変速 3-スピード オートマチッククラッチ 燃料タンク容量 4.5ℓ 主ブレーキ ドラム	130台	72,000	9,360,000	
予備部品				
前輪チューブ	1			
後輪タイヤ	1			
〃 チューブ	1			
コンデンサーアセンブリー	1			
プラグ スパーク	2			
ヘッドライト (球)	2			
ウインカー (〃)	8			
スピードメーターワイヤー	2			
ブレーキワイヤ	2			
ブレーキ握り	1			
エアークリーナー	1			
エアポンプ	1付			

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
3台 / ケース (木箱密閉)				
合計			9,360,000	

④ 豊田通商株式会社

物品名及び数量,仕様

契約金額 金 12,408,500 円
 納入期限 昭和51年4月30日
 納入場所 名古屋港甲板渡し
 契約番号 国協(経)第12-789号
 契約月日 昭和50年12月25日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
トヨタランドクルーザー ステーション ワゴン Model: FJ55LV-UC AMラジオ付 スペアタイヤ } 付 標準工具 } スペアパーツ (詳細別紙) ボディカラー: 白/緑 (No. 266)	7	1,596,100	11,172,700	
		19,400	135,800	
	1式		1,100,000	
合 計			12,408,500	

R/A	Item	Processed Part No.	Quantity		Part Name/Old Part No.	TRF	Location	Unit Price	Amount	Remarks	TKE
			Processed	Ordered							
M	0018	19145-41020	14	14	Contact			484.0	6776	AKABA	L

1 Page Total 14
1 Grand Total 14

Page Total 6776
Grand Total 6776

R/A	Item	Processed Part No.	Quantity		Part Name / Old Part No.	TRF	Location	Unit Price	Amount	Remarks	TRK
			Processed	Ordered							
	0001	04112 - 61010	7	7	Gasket Kit			4,600.0	32,200	EAAHF	G
	0002	15600 - 41010	35	35	Element, oil			958.0	33,530	AAADC	G
	0003	04161 - 61010	7	7	Pump Kit			4,720.0	33,040	AIAHF	G
	0004	16261 - 60011	7	7	Hose, Bypass			370.0	2,590	AAAHF	GL
	0005	96112 - 10335	70	70	Clamp			128.0	8,960	AAAJH	N
	0006	90916 - 03014	7	7	Thermostat			1,344.0	9,408	AACIF	G
	0007	99523 - 11046	14	14	Belt, V			720.0	10,080	AJADD	G
	0008	16401 - 41020	7	7	Cap			952.0	6,664	AAAIG	G
	0009	16571 - 60140	7	7	Hose Radiator			750.0	5,250	AAAHF	GL
	0010	90460 - 49062	70	70	Clamp, Hose			76.0	5,320	AAAJH	N
	0011	90916 - 01055	7	7	Hose, Radiator			480.0	3,360	AAAIG	GL
	0012	90916 - 01137	7	7	Hose			664.0	4,648	AAAHG	GL
	0013	90460 - 58013	70	70	Clamp, Hose A			82.0	5,740	AACJH	N
	0014	17801 - 60050	14	14	Element, Air			3,920.0	54,880	AAAJF	G
	0015	90919 - 01020	84	84	Plug W14EP			192.0	16,128	IIADD	L
	0016	19133 - 60040	7	7	Condenser			248.0	1,736	AABFF	L
	0017	90919 - 02015	7	7	Coil, Ignition			1,850.0	12,950	AABCD	L
	0019	23030 - 60030	14	14	Filter			530.0	7,420	AAAMD	G
	0020	04211 - 61011	7	7	Carburetor			4,140.0	28,980	AEAHF	G
	0021	27371 - 31011	14	14	Brush			140.0	1,960	AAAI F	L

20 Page Total 462
Grand Total

Page Total 284,844
Grand Total

R/A	Item	Processed Part No.	Quantity		Part Name/Old Part No.	TRF	Location	Unit Price	Amount	Remarks	TKE
			Processed	Ordered							
	0022	27372-31011	14	14	Spring, Brush			12.0	168	AACJH	L
	0023	28142-10011	28	28	Brush			208.0	5,824	AAATF	L
	0024	28143-40040	28	28	Spring			58.0	1,624	AAAJH	L
	0025	31231-60031	7	7	Hub			2,840.0	19,880	AAAHF	N
	0026	90363-52086	7	7	Bearing			2,840.0	19,880	AAAME	NMA
	0027	04311-60030	7	7	Cylinder Kit			2,640.0	18,480	AIAHF	N
	0028	04313-60020	7	7	Cylinder			560.0	3,920	AEAHG	N
	0029	04371-36021	28	28	Spider Kit			4,540.0	127,120	EAAHD	ND
	0030	42181-36010	14	14	Gasket			180.0	2,520	AAAIG	N
	0031	50365-47013	14	14	Bearing			1,734.0	24,276	AAAHF	NMA
	0032	50311-47001	14	14	Seal			288.0	4,032	AAAHF	N
	0033	43204-60020	14	14	Oil Seal			600.0	8,400	AAATF	N
	0034	04434-60010	14	14	Gasket Kit			1,406.0	19,684	EABHE	N
	0035	90311-33085	14	14	Seal, J Oil			162.0	2,268	AAAIH	N
	0036	90312-55010	14	14	Oil Seal			242.0	3,388	AABIF	N
	0037	90363-41002	14	14	Bearing			2,620.0	36,680	AKAHE	NMA
	0038	90368-38003	14	14	Bearing			1,314.0	18,396	AKAHF	NMA
	0039	31250-55032	7	7	Disc SW-547			6,220.0	43,540	AIABC	N
	0040	90303-90020	14	14	Retainer, Oil			140.0	1,960	AABIH	N
	0041	45046-69025	7	7	End, Tie Rod			1,620.0	11,340	DAAHE	NE

20 Page Total 280
Grand Total

Page Total 373,380
Grand Total

R/A	Item	Processed Part No.	Quantity		Part Name/Old Part No.	TRF	Location	Unit Price	Amount	Remarks	TKE
			Processed	Ordered							
	0042	45045-69015	7	7	End. Sub Assy			1,706.0	11,942	DAAHF	NE
	0043	45046-69035	7	7	End. Tie Rod			1,672.0	11,704	DAAHF	NE
	0044	45046-69055	7	7	End. Tie Rod			2,600.0	18,200	DAAHF	NE
	0045	97610-30303	28	28	Bearing			1,014.0	28,392	AKAHE	NMA
	0046	46410-60041	7	7	Cable Assy			882.0	6,174	AAAIG	N
	0047	04471-60010	7	7	Cylinder Kit			2,240.0	15,680	AAATF	N
	0048	04494-60010	14	14	Shoe Kit			2,640.0	36,960	EAAHI	N
	0049	04475-25010	28	28	Cup Kit			278.0	7,784	AIAHF	N
	0050	04476-60022	28	28	Cup Kit			658.0	18,424	AABHF	N
	0051	04481-36020	14	14	Shackle Kit			998.0	13,972	EAAHG	N
	0052	04484-35020	14	14	Pin Kit, Sprg			836.0	11,704	EAAHG	N
	0053	48511-69046	14	14	Absorber			2,520.0	35,280	AABIF	N
	0054	48531-69055	14	14	Absorber, Shock			2,460.0	34,440	AAAMD	N
	0055	48815-60010	14	14	Gum Stab			238.0	3,332	AAAIG	N
	0056	81110-60081	14	14	Headlamp			2,620.0	36,680	AAAIG	KG
	0057	81271-10018	14	14	Lens, License			140.0	1,960	AAAHH	M
	0058	99132-11075	70	70	Bulb			122.0	8,540	AAAIG	KN
	0059	81511-80211	7	7	Lens			716.0	5,012	AAAIH	M
	0060	81521-60080	7	7	Lens			716.0	5,012	AAAIT	M
	0061	99132-11050	70	70	Bulb			116.0	8,120	AACIG	KN

20 Page Total 385

Grand Total

Page Total 319,312

Grand Total

R/A	Item	Processed Part No.	Quantity		Part Name/Old Part No.	TRF	Location	Unit Price	Amount	Remarks	TKE
			Processed	Ordered							
	0062	99132-11210	70	70	Bulb			122.0	8.540	AAAIG	KN
	0063	81551-60090	7	7	Lens, Comb/Samp			410.0	2.870	AAAJH	M
	0064	81561-60040	7	7	Lens, Comb/Samp			410.0	2.870	AAAHH	M
	0065	99132-21210	70	70	Bulb			150.0	10.500	AAAIG	KN
	0066	99132-11230	70	70	Bulb			150.0	10.500	AAAI F	KN
	0067	85190-90351	14	14	Arm			1,488.0	20,832	AAAIH	M
	0068	81671-21040	7	7	Lens			352.0	2,464	AAAJH	M
	0069	81681-21030	7	7	Lens			352.0	2,464	AAAJH	M
	0070	85220-26010	14	14	Blade, Wiper			674.0	9,436	AIADD	M
	0071	59118-62915	70	70	Fuse, 15A			24.0	1,680	AACIF	L
	0072	99118-62920	70	70	Fuse, 20A			24.0	1,680	AACIF	L
	0073	86510-30081	7	7	Horn, High			1,770.0	12,390		
	0074	86520-30081	7	7	Horn, Low			1,770.0	12,390		
	0075	17501-61010	2	2	Muffler			8,536.0	17,072		

11 Page Total 422

71 Grand Total 1,549

Page Total 115,688

Grand Total 1,093,224

⑤ 明治産業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 307,000 円
 納入期限 昭和51年2月28日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 発裁番号 1-340
 契約月日 昭和51年1月21日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
1. タイプライター イラン語(アフガニスタン) ブラザー1510	5台	23,000	115,000	
2. 英文タイプライター ブラザーフルマチック33 JPS-113	2台	32,000	64,000	
3. スライド プロジェクター AS-1000T 230V, 50HZ. 単相 映写ランプ 1000W 10個 スライドトレー	1式		128,000	
合 計			307,000	

⑥ 株式会社ヘリオ

物品名及び数量,仕様

契約金額 金 18,965,000 円
 納入期限 昭和51年5月31日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第3-458号
 契約月日 昭和51年3月10日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
単眼顕微鏡 オリンパスKC-II 鏡筒半眼傾斜鏡筒 (傾斜角45°) 360回転 焦点装置ステージ上下動式 焦点調節 粗微動ハンドル 共軸焦点停止機構付 レボルバー4相用, 対物レンズ 100×40×10×接眼レンズ H5×ステージ角型固定ステージ 集光器NA1.25(虹彩紋り付) ラック, ピニオン上下動式 標準付属品付	70	63,000	4,410,000	
X線装置 東芝KCD-10PS 可搬式胸部集検用 間接撮影用 充電電圧100KV 管電流100WA 单相 220V, 50HZ X線制御器(1) 高圧発生器(1) 高圧コンデンサー(1セット)	2	2,410,000	4,820,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
X線管及び収容箱 (1)				
X線管支持装置 (1)				
附属品付/予備X線管球 (1)				
カセツテ 増感紙付				
サイズ 大角 (3)	9	21,000	189,000	
大陸 (3)	9	9,000	81,000	
四切 (3)	9	14,000	126,000	
オデルカ ミラーカメラ	2	3,200,000	6,400,000	
オデルカ 70SL-1				
電動式昇降スタンド(LST-N) /				
カットフィルム(FSC/4)				
予備マガジン(未撮影用及び撮 影済用)付 本体にRFC-3を 含む				
X線フィルム サクラ				
70mm 間接用フィルム	1,500	800	1,200,000	
3ml(40人分) 1本				
直接X線シャ-カステン(ブル-シャ-カ ステン) 美和MST-22	6	27,000	162,000	
2枚掛卓上、壁掛兼用型				
220V 50HZ				
銅板型 FL-20SD 2本入				
間接フィルム読影器 美和MS-814	6	39,000	234,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
手動式 長尺70mm/100mm 兼用美和MS-814 220V 50HZ FL-15SD 2本入				
電気孵卵器 サクラIF-3B	2	240,000	480,000	
使用温度範囲 常温~60℃程度				
温度調節器 過熱防止器				
温度計付 内法W60×D50× H45cm以上台付				
標準附属品付 220V 50HZ				
オートクレーブ サクラASV-240C	1		233,000	
ダイヤ型最高圧力 1.3kg/cm ² 最高温度 121℃ チャンバー寸法				
φ23.2×42.0cm以上				
タイマー(60分以上)				
標準附属品付 220V 50HZ				
乾熱滅菌器 サクラHE-2NA	1		190,000	
使用温度範囲最高230~240℃				
タイマー(120分以上)				
温度調節器 過熱防止器付				
内法W60×D50×H45cm以上 台付 220V 50HZ				
標準附属品付				
血清培地製造器 サクラBM-200	1		440,000	
使用温度:最高90℃以上				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
中試験管収容数：200本 温度調節器付 220V 50HZ 標準附属品付				
合 計			18,965,000	

8 H 7 1

1 エジプト・内視鏡機材

※は翌債分で内数

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送 手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① オリンパス光学	6,480,000 (6,480,000)	51.3.24	随契	51.4.30 51.4.30					* 6,480,000 (6,480,000)	翌債

① オリンパス光学工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 6,480,000 円
 納入期限 昭和51年4月30日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第3-1038号
 契約月日 昭和51年3月24日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
オリンパス直視型 gastroファイバースコープ (上部消化器管腔用内視鏡) GIFタイプD3 (標準付属品付き) (1) 視野角: 70° (直視) (2) 観察深度: 3mm~∞ (3) 先端部の長さ: 15mm (4) 先端部の径: 13mmφ	2式	1,250,600	2,501,200	
オリンパス十二指腸ファイバースコープ JFタイプB2 (標準付属品付き) (1) 視野角: 64° (側視) (2) 観察深度: 5~60mm (3) 先端部の長さ: 17mm (4) 先端部の径: 10mmφ	2式	1,206,000	2,412,000	
オリンパス大腸ファイバースコープ CFタイプLB2 (標準付属品付き) (1) 視野角: 60° (直視)	1式		1,385,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
(2) 観察深度: 10~100mm (3) 先端部の長さ: 15mm (4) 先端部の径: 14mmφ				
同上用附属品				
GIFタイプD ₃ 用生検鉗子FB-3K	4本	11,700	46,800	
JFタイプB ₂ 用カニューレPR-4Q	20本	4,950	99,000	
CFタイプLB ₂ 用生検鉗子FB-50	2本	18,000	36,000	
合 計			6,480,000	

9 タンザニア

1. タンザニア・結核対策

※は翌債分で内数

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 豊田通商	879,000	50.12.25	随契	51.4.30 51.2.25	148,052 6,230	海 保険	51.2.25	豊田通商 住友海上火災保険		
② 島津製作所	7,399,000	51.3.29	指名	51.7.15 51.7.14						翌債
③ 和光純薬工業	964,200	51.3.31	随契	51.5.31 51.5.31						"
④ 関東物産	3,100,000	51.3.25	"	51.4.30 51.4.30						"
⑤ 村中医薬器	1,059,000	51.3.31	"	51.5.31 51.5.4						"
小計	(13,401,200)				(154,282)				※ 12,522,200 (13,555,482)	

① 豊田通商株式会社

契約金額 金 879,000 円

納入期限 昭和51年4月30日

納入場所 F O B 横浜

決裁番号 12-786

契約月日 昭和50年12月25日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ライトバン 標準付属品, 標準工具付 Toyota Corona Station Wagon Model: RT116-KRF, Right Hand Drive Color: Body-Blue, Interior-Brown	1台		879,000	

② 高 津 製 作 所

物 品 名 及 び 数 量 , 仕 様

契約金額 金 7,399,000 円
 納入期限 昭和51年7月15日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第3-1195号
 契約月日 昭和51年3月29日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
胸部診断用X線装置 SM/25L-4形 コンデンサー式 插置形 125KV, 1.0MF, 220V, 50HZ, AC (構成) 1. 高電圧発生器(コンデンサを含む) 2. 制御器 3. ホトタイム装置 4. 操作選定器	1		1,384,400	
X線管球 2UG10BN-252 焦点寸法 2×2mm 最大陽極蓄熱量 80,000HU 焦点外X線除去用鉛コーン付 陽極回転 3,000RPM/60HZ 冷却ファン不要	2	376,000	752,000	
高電圧ケーブル 長さ6m, 4芯, ケーブルヘッド付	1		50,000	
X線管球保持器, FH-10E 床2本レール形, レール長3.5m 電磁ロック付, X線管ハンドル, 角度目盛, 距離目盛付	1		235,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
リーダ-氏撮影台 胸部直接撮影用	1		18,000	
オデルカミラーカメラ 70SL-1 グリッド GRD付 (構成)	1		3,226,000	
コントローラ SFD-N	1個			
スタンド LST-N	1個			
1枚カセット SFC	1個			
40枚カセット RFC	1個			
RFC用予備マガジン 16Y	1個			
乾燥器 DGB	1個			
防護カーテン 鉛 1.5Pb を含む, X線被曝防護用	1		47,000	
ブッキ撮影台 2形	1		310,000	
ブッキの大きさ 59 x 57 cm				
撮影時間 1/100 SEC以上				
撮影可能なフィルムの大きさ: 14 x 17 から 4 3/4 x 6 1/2 まで				
高圧撮影用グリッド: グリッド比 8:1 グリッド密度 28/cm以上				
カセット増感紙				
1) 大角 14" x 14"	5		100,000	
2) 大座 11" x 14"	5		77,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
3) 四切 10" x 12"	5		65,000	
シヤ-カステン FL-657 ! レンズ倍率 約1.7倍 トランス付 3枚掛	2		71,000	
卓上型直接用シヤ-カステン 3枚掛 11 x 14	1		54,000	
X線フィルム				
1) 間接用フィルム 70 ^μ m x 3.2m 40枚撮	500本		390,000	
2) 直接用フィルム 14 x 14 25枚入	10箱		48,000	
11 x 14 "	10箱		62,000	
10 x 12 "	10箱		38,000	
簡易現像タンク DT-101	1		77,000	
フィルム・マーカ				
1) 間接用マーカ 電磁式	3		75,000	
2) 直接用マーカ (英文)	3		3,000	
フィルム保存箱, 大角 14 x 14 1.5Pb, 12打	1		28,000	
胸測計 角度計付	1		4,000	
フィルム・ハンガ 大角 14 x 14	30		45,000	
暗室ランプ 3面	1		5,300	
フィルム乾燥器 M-107形 赤外線ヒ-タ 1.5KW, 220V	1		230,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
50HZ				
現像液タンク 5ℓ (ホリ)	1		1,400	
" 20ℓ (ホリ)	1		3,200	
合計			7,379,000	

③ 和光純薬工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 964,200 円
 納入期限 昭和51年5月31日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 決裁番号 3 - 1355
 契約月日 昭和51年3月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
小川培地 1% 50btl 栄研	20	5,000	100,000	
結核菌耐性検査用培地, 極東 マイクロ法	20箱	1,620	32,400	
アクリフラビン 25g S	5	3,100	15,500	
トリプトソイ寒天培地 栄研 100g	20	2,470	49,400	
B T B 培地 栄研 100g	10	1,500	15,000	
チオグリコレートブイヨン 栄研 300g	10	6,900	69,000	
T S I 培地 栄研 100g	10	1,500	15,000	
イマージョンオイル油浸装置用 50ml	10	1,560	15,600	
ナイアシンペーパー 20test	50	5,500	275,000	
アナリタブ 25 20test	1	22,000	22,000	
スタヒロマンニット食塩培地 300g	3	5,000	15,000	
合計			623,900	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
塩基性フクシン S 25g	50	1,175	58,750	
メチレンブルー S 25g	50	655	32,750	
オーラミン I 25g	20	1,175	23,500	
硫酸バリウム I 500g	2	505	1,010	
ほう酸 S 500g	2	370	740	
塩化ベンザルコニウム 500g	2	450	900	
水酸化ナトリウム, ペレット S 500g	50	400	20,000	
リン酸水素ナトリウム S 500g	50	655	32,750	
ム-グルタミン酸ナトリウム, E. S. 500g	50	930	46,500	
グリセリン S 500g	50	440	22,000	
マラカイトグリーンシュウ酸塩 S. 25g	5	550	2,750	
塩化ナトリウム S 500g	10	370	3,700	
過酸化水素水, 30% S 500g	10	450	4,500	
水酸化カリウム, ペレット S 500g	10	445	4,450	
フェノール S 500g	20	605	12,100	
塩酸 S 500ml	20	310	6,200	
クレゾール石けん液 500ml	20	500	10,000	
アセトン S 500g	10	365	3,650	
硝酸ナトリウム S 500g	1		460	
スルファニルアミド S 25g	5	305	1,525	
ニ塩酸N-(ノ-ナフテル)エチレン				
アミン S 25g	5	4,975	24,875	
ローダミンB S 25g	20	805	16,100	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
リン酸水素ナトリウム, 結晶 S 500g	5	370	1,750	
P-ジメチルアミノベンズアルデヒド 生化学用 25g	4	605	2,420	
塩化第二鉄 S 25g	4	305	1,220	
酢酸 S 500g	10	400	4,000	
スルファニル酸 S 25g	5	300	1,500	
合計			340,300	

④ 関東物産株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 3,100,000 円
 納入期限 昭和51年4月30日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第3-1356号
 契約月日 昭和51年3月25日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
(一般機材)				
1. 電算リコピー リコ-BS-310 220V 50HZ	1		285,000	
2. 同上用感光紙 B5	20箱	2,000	40,000	
" A4	20箱	2,800	56,000	
" B4	20箱	3,800	76,000	
3. 同上用現像液 A液	5個	2,300	11,500	
" B液	5個	3,000	15,000	
4. タイプライター用紙 A4 50枚	10冊	120	1,200	
5. 印刷機用紙 1,000枚	1束		2,000	
6. 同上インク 黒色	2	990	1,980	
7. 白黒写真用現像液 マイクロファイン 600CC	2	130	260	
フジフィックス 1ℓ	2	180	360	
氷酢酸 1ℓ	2	400	800	
8. 単一乾電池	40個	70	2,800	
9. 殺菌灯 1.5W 三共電気 GL-15W-C 220V 50HZ スペアランプ 2本付	8	7,500	60,000	
10. ガ - ゼ 30cm x 10m	10	600	6,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
11. ノート B5	20	100	2,000	
12. 鉛筆 三菱#9,000 HB	20打	400	8,000	
13. ガラス鉛筆(ダートマント鉛筆)	2打	840	1,680	
14. 消ゴム 一般事務用	24個	60	1,440	
15. ファイル A4 4色各5冊 ポリエチレン製綴り具付	20冊	60	1,200	
16. ゼムクリップ NO.3	10箱	50	500	
17. 輪ゴム	1箱		200	
18. マジックインク 大型 赤,青,黒各10本	30本	75	2,250	
19. ゴム手袋 工業用長物	30双	1,800	54,000	
20. 安全マスク 活性炭入	100	350	35,000	
21. 石けん	20	100	2,000	
22. 単眼顕微鏡 オリンパスKC-III(SP) 反射鏡付 接眼レンズ: H5X, WF10X 対物レンズ: 4X, 10X, S40X, S100X 倍率: 20X~1,000X 標準付属品付	12	79,000	948,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
(教育用資材)				
1. 実物映写機 島津ED-650 実物映写及び35%判スライド 映写 A4判 220V, 50HZ 標準付属品, 格納ケース付	1		240,000	
2. オートスライドプロジェクター エルモ AS-1,000T 220V, 50HZ トレー3本付	1		92,000	
3. 16mm映写機 エイキEX-2000A 220V, 50HZ	1		460,000	
4. テープレコーダー 2ヘッド 7インチオープンリール 220V, 50HZ P.Aシステム付 (構成) デッキ(アカイ 1722W) アンプ(トリオ KA4006) スピーカー(KL444A)2本 マイク(ソニーFCM99)2本 リール(アカイ R7) テープ 7インチ10本	1式		185,000	
5. カメラ アサヒペンタックスKX	1		67,830	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
f=1.8標準レンズ付 36E×フィルム(白黒)10本付				
6. 16mmカメラ	1式		440,000	
キヤノンスクーピック16M				
(内 訳)				
スクーピック本体	1			
ニッケルカドミウム電池	1			
75mmレンズキャップ	1			
72mmレンズフード	1			
充電器(220V.50HZ)	1			
収納箱	1			
(スペアパーツ)				
予備バッテリー	1			
72mm UVフィルター	1			
ND4フィルター	1			
ND4EE補助フィルター	1			
カラーフィルム(富士RT400)				
10本付				
合 計			3,100,000	

⑤ 村中医療器株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,059,000 円
 納入期限 昭和51年5月31日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 決裁番号 3 - 1354
 契約月日 昭和51年3月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
試験管 NEQ	500本	32	16,000	
スピッツポリ 馬野化学	500本	20	10,000	
広ロスピッツ 略疫採取用	10,000	27	270,000	
スライドグラス 白 No.1 フロスト	10,000	25	250,000	
蛍光顕微鏡用 スライドグラス 白 No.1	5,000	38.50	192,500	
ダイヤモンドペン 7258	5本	2,400	12,000	
ロー ト シバタ 9cm	10個	630	6,300	
メスシリンダー 1000cm 栓付	10個	7,650	76,500	
" 100ml "	10個	2,320	23,200	
フラスコ平底 500ml	10	350	3,500	
試薬瓶 広口, 茶 500ml	10	1,100	11,000	
シヤーレ馬野 (ポリ滅菌済)	5,000枚	27	135,000	
濾紙 東洋 24φ	1,000	50	50,000	
アルミボイル	10包	300	3,000	
合計			1,059,000	

10 ナ イ ジ ェ リ ア

1. ナイジェリア・ナイジェリア大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
市河忠誠堂	7340,000 (7340,000)	50. 10. 31	指名	51. 1. 10 50. 12. 16	1,028,905 (1,028,905)	空	51. 1. 17	大和運輸	(8,368,905)	

① 株式会社市河思誠堂

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 7340,000 円

納入期限 昭和51年1月10日

納入場所 千葉県指定倉庫

契約番号

契約月日 昭和50年10月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
1. ガストロファイバースコープ 主検用写真装置 (35mm) 付 オリンパス光学 GF-B2	1		1,133,000	
2. 太陽ファイバースコープ 生検用写真装置 (35mm) 付 オリンパス光学 CF-MB2	1		1,034,000	
3. 気管支ファイバースコープ 生検用写真装置 (35mm) 付 オリンパス光学 BF-B2	1		787,000	
4. 供覧用アタッチメント オリンパス光学 LS-2	3	300,000	900,000	
5. 光源装置 ファイバースコープ用光源 オリンパス光学 CLE-3	2	280,000	560,000	
6. 腹腔鏡 生検鉗子等検査付属セット付 町田製作所 LA-SL-C7	1		425,100	
7. 同上用照明装置 町田製作所 RM-300F	1		653,000	
8. 腹腔鏡用写真装置 町田製作所 SQ16	1		196,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
9. 顕微鏡投影機 保健資材 M-400	2	406,000	812,000	
10. スライドガラス 水磨き 1,000枚入 松浪製	30	6,500	195,000	
11. カバーガラス 32x24mm No.1 1,000枚入 松浪製	30	9,500	285,000	
12. カバーガラス 24x24mm No.1 1,000枚入 松浪製	30	7,500	225,000	
13. タイプライター 英文、ペイカ、リボン(黒) 1ダース付 ヘルメス 9-8	1		110,000	
14. パラフィン 並融点 68 °C	5kg		5,900	
15. トランス 顕微鏡撮影装置(高島 T-115A)用	1		19,000	

2. ナイジェリア・イフェ大学医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 丸善	(272,408) 238,914	50. 11. 10	随契	51. 3. 20 51. 2. 25	80,000	空	51. 0. 12	大和運輸		
② 丸宏薬品	1,342,310	51. 0. 12	"	{ 51. 4. 30 51. 4. 30 51. 5. 6						翌債
③ 風雲堂	23,390,000 (24,954,710)	51. 3. 31	指名	51. 6. 30 51. 6. 30						
					80,000				*24,732,310 (25,037,751)	

① 丸善株式会社

物品名及び数量、仕様

(微生物学)

契約金額 金 238,914 円
 納入期限 昭和51年3月20日
 納入場所 国際協力事業団
 次裁番号 11-174
 契約月日 昭和50年11月10日

品名及び仕様	金額	備考
1. Dorland's Illustrated Medical Dictionary (Saunders)	10,540	(在庫)
2. Merck Index	5,550	"
3. Webster's Third New International Dictionary (C & C Merriam)	22,180	"
4. Lamanna, et al. - Basic Bacteriology (Williams & Wilkins)	9,320	"
5. Pathogenic Mycoplasmas. (Ciba Foundation Symposium No. 6.)	6,760	"
6. Lennette. - Manual of Clinical Microbiology. (American Society for Microbiology)	6,900	"
7. Topley. - Principles of Bacteriology, Virology and Immunity. 2 Vols. (E. Arnold)	57,200	"
8. Anderson, D.A. - Laboratory Instructions in Microbiology. (Mosby)	1,940	"
9. Medical Microbiology in the Tropics. (Oxford U.P.)		"
10. Medical Parasitology in the Tropics. (Oxford U.P.)		"

品名及び仕様	金額	備考
11. Moss, - Atlas of medical Mycology. (Williams & Wilkins)	5,730	(在庫)
12. Branssen, - methods in Clinical Bacteriology. (C.C. Thomas)	2,400	
13. Barua & Burrows, - Cholera (Saunders)	6,840	
14. Austin, D.F. - Epidemiology for the Health Sciences. (C.C. Thomas)	2,500	
15. Animal Parasites: Their Biology and Life Cycles. (Univ. Park Pr.)	6,100	
16. Jeffrey, - Atlas of Medical Helmi- nithology and Protozoology. (Chur- chill)	6,200	
17. Marcial - Robas. - Pathology of Protozoal and Helminthic Diseases. (Williams & Wilkins)	24,050	
18. Cecil-Loeb Textbook of Medicine (Igakushoin)	4,820	
19. Harrison, - Principles of Internal Medicine.		
20. Barrett, - Pediatrics. (Prentice-Hall)	10,710	
21. Tweedie, - Atlas of Insects. (John Day)	3,700	
22. Craig & Faust. - Clinical Parasitology.		
23. Schultze & Heremdes. - Molecular Biology of Human Protein. Vol. 1. (Am Elsevier)	23,130	

品名及び仕様	金額	備考
24. Ontogeny of Acquired Immunity. (Elsevier)	4,550	(在庫)
25. Weir, D.M. (ed.) Handbook of Ex- perimental Immunology. (Blackwell)	21,370	"
26. Nakamura, - Immunopathology. (Li- ttle brown)	12,020	"
27. Bacterial and Mycotic Infections of man. (Lippincott/Igakushoin)	3,100	
28. Viral and Rickettsial Infections of man. (Lippincott/Igakushoin)	3,300	
29. A Colour Atlas of Infections Diseases.		
30. Immunology for Undergraduates.		
31. Physical Diagnosis. (W.B. Saunders)		
	259,910 x 0.9	
Total	233,919	

(寄生虫学)

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
Merck Index. (Merck & Co.)	1	(5,550円 x 0.9)	4,995 ^円	

② 丸宏薬品株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,342,310 円

納入期限 昭和51年4月30日

納入場所 事業団指定倉庫

発注番号 3-481

契約月日 昭和51年3月12日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
テストステロン 1g	5	1,670	8,350	
エストラジオール 1g	2	3,600	7,200	
プロゲステロン 1g	5	1,100	5,500	
和光 プロピレングリコール GR 500g	10	700	7,000	
大塚 生理食塩水 20ml x 50A	100	1,300	130,000	
大日本 ネンブタール EP 50ml	10	1,110	11,100	
藤沢 キシロカイン 2% 100ml	1		1,460	
明治 結晶ペニシリンGカリウム 10万E	100	30	3,000	
三共 アロンアルファ 0.5g x 5A	30	870	26,100	
セメダイン (セメダインハイスーパー) エポキシ接着剤	20	220	4,400	
メルク キムザ液 100ml	5	1,320	6,600	
ハマトキシリン 25g	3	8,800	26,400	
エオツンY 25g	2	1,540	3,080	
大塚 生理食塩水 20ml x 50A	10	1,310	13,100	
蒸留水 20ml x 50A	20	1,310	26,200	
シガールS錠 12T	10	300	3,000	
イワキ 吸血昆虫忌避剤 (リベランクリーム) 20g	10	215	2,150	
明治 ベビーパウダー 丸缶 180g	10	140	1,400	
武田 ヘパリンナトリウム 5ml x 5A	1		1,940	
和光 NaCl GR 500g	20	345	1,900	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
岩 塩 20 kg	1			
バルサムC 420 ml	10	455	4,550	
藤沢 キンロカイン液(眼科用) 20 ml	10	285	2,850	
和光 白色ワセリン 500g	1		820	
ペアソン 1,100 25g	4	430	1,290	
ツエーテル油 25g	2	255	510	
ヨード GR 25g	2	280	560	
ヨードカリ 25g	2	290	580	
オ-化学 カルネラ診断用血清セット 20種	5	33,440	167,200	
赤痢 21種	5	18,480	92,400	
東芝化学 コレラ 2ml x 4	5	2,800	14,000	
オ-化学 大腸菌 21種	5	18,480	92,400	
栄研 トキソプラスマ診断液セット 60回分 (トキソテスト)	10	8,560	85,600	
オ-化学 ヴィダール反應用抗原セット 20ml x 7.3	2	3,070	6,140	
北研 ワイルフェリックス反應用抗原 20ml x 3	1		2,640	
武田 ABO式血液型判定血清セット 50人用	3	3,190	9,570	
RH 5ml	2	4,800	9,600	
栄研 抗CRP検査セット 60回用	5	4,500	22,500	
ASLO試験液1号 7ml x 3 (アスロストレプトリツソ1号)	5	500	2,500	
RA試験液(RA試薬1号) 50回用	5	5,150	25,750	
オ-化学 AV抗原検査用セット プレート検体 x 4	5	3,960	19,800	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
オ-化学 ガラス板法梅毒診断用抗原 1,000人分 0.5 x 5A	1		800	
(イン)				
テフコ フロインドコンプリートアツユバンド 10本入 10w x 6	6	7,000	42,000	
(No.)				
ソディウムバルビタール 500g	5	4,300	21,500	
ソディウムアセテート GR 500g	10	520	5,200	
アツカナトリウム EP 25g	4	390	1,560	
和光 1N塩酸 500ml	10	420	4,200	
アミトブラツク 10B 25g	4	740	2,960	
セフアテツクス G-25 711 500g	2	32,900	65,800	
和光 ツエギル油 EP 25g	10	260	2,600	
活性炭 GR 500g	3	1,100	3,300	
丸石 ルゴール液 500ml	2	520	1,040	
和光 サフラニン GR 25g	2	1,100	2,200	
リン酸第一ナトリウム GR 500g	3	500	1,500	
リン酸第二ナトリウム GR 500g	10	380	3,800	
坂場 標準緩衝液 500ml	14	1,650	23,100	
日本産 寒天末 500g	10	11,000	110,000	
稲畑 ヒビテン 500ml	5	920	4,600	
和光 クリスタルバイオレット GR 25g	4	1,100	4,400	
食塩 GR 500g	50	350	17,500	
フクシン GR 25g	4	770	3,080	
メチレンブルー GR 25g	4	710	2,840	
薬研 ハートインフュージョン培地 300g	2	7,030	14,060	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
薬研 ハートイン フィッシュオンアイオン 100g	5	2,600	13,000	
普通寒天培地 500g	2	3,760	7,520	
普通アイオン 100g	5	1,390	6,950	
チオグリコレート培地 500g	2	5,200	10,400	
トリカルスキ改良培地 500g	3	3,760	11,280	
SS 寒天培地 240g	5	5,000	25,000	
TSI 培地 100g	3	1,150	3,450	
SIM 培地 100g	3	1,150	3,450	
シモンズ ケン酸 Na 培地 100g	1		1,430	
BGLB 培地 100g	4	1,760	5,280	
SM 培地 100g	4	725	2,175	
TSBS 培地 100g	4	1,390	4,170	
マンニット 食塩培地 100g	4	1,390	4,170	
感受性ディスク用培地 100g	4	2,400	7,200	
サブロー-寒天培地 100g	5	1,110	5,550	
GC 培地 100g	2	1,500	3,000	
クリゲラ-培地 100g	2	1,150	2,300	
味塩 尿素培地 50g	4	825	2,475	
薬研 3% 小川培地 100g	4	2,920	8,780	
IV ペプトン 100g	1		900	
プラス ミド スポラ寒天 100g	1		1,340	
大正糖 ホリペプトン 500g	4	1,980	7,920	
極東 肉エキス 500g	2	3,120	6,240	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
茶-製糖 ブドウ糖 500g	6	690	4,140	

④ 株式会社 風 雲 堂

物 品 名 及 び 数 量、仕 様

契 約 金 額 金 24,390,000 円

納 入 期 限 昭和51年6月30日

納 入 場 所 国際協力事業団指定倉庫

契 約 番 号 国協(経)第3-1814号

契 約 月 日 昭和51年3月31日

品 名 及 び 仕 様	数 量	単 価	金 額	備 考
1. 平均加算用オシロスコープ (日本光電 アドスコープ ATAC-250)	1 式	1,460,000	1,460,000	
2. 脳波記録分析装置 (日本光電)	1 式	6,830,000	6,830,000	
(内訳)				
a) 脳波計 EEG-4113	1			
b) 脳波分析装置 MAF-5	1			
c) 受信ユニット RZ-5	2			
d) 送信ユニット ZB-3419	2			
e) 2ch アンプ電源 RUP-25	1			
f) アンテナ ZA-3419	1			
g) 分配器 ZA-244G	1			
h) 2ch モニター オシロスコープ VC-211A.A	1			
(他 標準付属品一式及び電池40)				
イ 用紙 10 冊 含む				
3. プリンテングカウンター装 (国際電子)	1 式	940,000	940,000	
(内訳)				
a) 周波数カウンター HR-3141	4			
b) 制御用デジタル時計 KPM3901	1			
c) デジタルプリンター KP1422-17	1			
(他 標準付属品一式含む)				
4. 平型恒温槽 ヤマト BT-15	2 台	97,000	194,000	
5. ピペット洗浄器セット (東洋科学 P-2P)	1	19,250	19,250	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
6. ピペット乾燥機 ヤマト DPA-21	1	254,000	254,000	
7. 電気定温乾燥機 ヤマト D.S-62	1	150,000	150,000	
8. デンプフリーザー 300ℓ-30℃以下 宮川 MRB-2F	1	581,000	581,000	
9. 自動上皿天秤 110g, 10mg TOP-ES (研精)	1	257,200	257,200	
10. 沈降反応用恒湿箱 東洋	1	14,000	14,000	
11. 精密寒天ゲル作製水平台 東洋 SF-1	1	130,000	130,000	
12. 血清蛋白屈折計 アタゴ (N型)	1	12,000	12,000	
13. 電気恒温器 東洋 M-230	1	317,000	317,000	
14. 高圧滅菌機 平山 HL-36AE	1	309,000	309,000	
15. 冷凍遠心器 (トミ-RS-10GL)	1	2,050,000	2,050,000	
その他、ローター遠心管 (トミ- CS-60FN) 插足数量含む				
16. 真空ポンプ 日立 VVP-C5	1	140,000	140,000	
17. オートステール ヤマト WA-550	1	740,000	740,000	
18. 生物顕微鏡 (X100 油浸含む) 千代田 MTB	1	1,100,000	1,100,000	
19. ミクロトーム自動研磨機 (研磨油 5缶含む) サクラ MN-72	1	700,000	700,000	
20. 顕微投影装置 千代田 XM500 IIS	1	1,050,000	1,050,000	
21. PHメーター (ガラス電極/比較電極 1含む) 堀場 M-7	1	140,000	140,000	
22. 超音波ピペット洗浄機 日本精機 NS-300P2	1	405,000	405,000	
23. 試験管立て ステン 10穴×5 18φ	40	1,360	54,400	
24. " " " 13φ	30	1,300	39,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
25. 遠心管立て 木製 (国産) 300 ml 用	3	3,300	9,900	
26. " " (") 500 ml 用	6	1,900	11,400	
27. 連続分注器 ステン 10 ml 平沢 S.S.	2	14,500	29,000	
28. 自動連続分注器 FH-20.S 平沢 S.S.	2	140,000	280,000	
29. 分注器用ツリンジ 10 ml, 20 ml 各1 (計2)	1組	4,000	4,000	
30. コルクホルダー 12本組	1	1,600	1,600	
31. 血球凝集板 アクリル 16φ×80穴	5	5,800	29,000	
32. ステンレス丸かご (寒天ビカ-専用) 150φ×20	3	2,600	7,800	
33. " (寒天ビカ-専用) 80φ×10	3	1,200	3,600	
34. ステンレス角かご 35×25×20cm ^{RK1}	10	4,600	46,000	
35. 噴水びん プラ 500 ml	6	200	1,200	
36. 白金耳 柄付 代用	20	105	2,100	
37. 白金針 代用	20	90	1,800	
38. マウス、ヒース、動物用水受 (か ラス) 覆目 S.S.	4	100	400	
39. ろ紙 東洋 No.2 60×60 定性 100枚/包	3包	4,500	13,500	
40. ジム栓 白 No.1~15 各20ヶ (300ヶ)	20組	86	25,800	
41. ニ連球 No.6 ジム製	2	900	1,800	
42. スライドガラス 松浪 26×76 No.1 50/箱	100箱	950	95,000	
43. カバーガラス 松浪 18×24 100枚/箱	10箱	590	5,900	
44. ガラス管 内径 4φ×1500	100本	70	7,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
45. ガラス管 内径 7mm x 1500	50本	120	6,000	
46. シャーレ 90φ 焼口 クロム	400ヶ	450	180,000	
47. ポリシャーレ 90φ (滅菌済)	2,000ヶ	25	50,000	
48. 梁色つぼ (たて型) RK1	30ヶ	750	22,500	
49. ステンレスラック 同上用 (15枚架) RK1	10ヶ	850	8,500	
50. 滅菌缶 ステン (ピペット用) S.G.F. 70 x 80 x 400 ステン	8ヶ	3,600	28,800	
51. " ステン (シャーレ用) S.G.F. 240 x 240 x 200	4ヶ	15,000	60,000	
52. 培養びん ねじ口ふた付 250ml	200ヶ	700	140,000	
53. " 500ml	50ヶ	1,400	70,000	
54. 全上用予備ふた	50ヶ	260	13,000	
55. ねじ口試験管 培養用キャップ付 13φ x 100	500ヶ	125	62,500	
56. " 18φ x 100	250ヶ	170	42,500	
57. 全上用予備キャップ 各50	50組 (計100ヶ)	80	8,000	
58. 三角フラスコ 2ℓ ガラス	10ヶ	1,360	13,600	
59. ビーカー フラ 1ℓ	10ヶ	450	4,500	
60. " " 2ℓ	5ヶ	570	2,850	
61. " " 500ml	20ヶ	200	4,000	
62. " ガラス 20ml	20ヶ	180	3,600	
63. コツヘル 無鉤	15T	1,600	24,000	
64. 外科はさみ ステン 直 片細	6	2,500	15,000	
65. ピンセット ステン 直 無鉤 13cm	4	800	3,200	
66. " " " 16cm	4	1,000	4,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
67. ピンセット ステン 直 有鉤 18cm	4	1,160	4,640	
68. 眼科用ピンセット 無鉤 S.G.F.	4	1,600	6,400	
69. テスホ注射器 (針無し) 1CC M.S. 100/箱	4箱	2,200	8,800	
70. " 2.5CC M.S. 100/箱	4 "	1,760	7,040	
71. " 10CC M.S. 100/箱	4 "	3,190	12,760	
72. テスホ針 22G M.S. 100/箱	4 "	1,000	4,000	
73. " 18G M.S. 100/箱	4 "	1,000	4,000	
74. Xスピベット (0.2ml) シバタ先端	100本	650	65,000	
75. " 2ml " "	100本	280	28,000	
76. 駒込ピペット 2ml (予研規格)	200	140	28,000	
77. " 10ml (")	50	315	15,750	
78. " 20ml (")	50	390	19,500	
79. Xスピベット 20ml (先端目盛)	50	800	40,000	
80. バイアルビン 2ml (NEG)	200	40	8,000	
81. " 10ml (")	100	45	4,500	
82. " 20ml (")	100	55	5,500	
83. " 100ml (")	100	145	14,500	
84. ホリXスリッパ 2ℓ (ホリア)	3	3,800	11,400	
85. " 1ℓ (")	3	900	2,700	
86. ロート フラ 300φ	4	2,300	9,200	
87. " " 150φ	4	530	2,120	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
88. ロート プラ 100φ	10	75	750	
89. ポリ広口瓶 2ℓ	10	310	3,100	
90. " 5ℓ	4	1,100	4,400	
91. " コック付 50ℓ	1	11,500	11,500	
92. " " 20ℓ	2	3,450	6,900	
93. 純銀線 脳波電極用 0.2φ (小森宮)	10 m	160	1,600	
94. ステンレスパイプ 生理実験用 No.35 (高橋商店)	20本	95	2,850	
95. ポリ洗滌瓶 250 ml	3	175	525	
96. 縫合糸 No.3 MIC 106	1ダース	400	400	
97. ユニバーサルコネクタ セントラル { 020 B0A 2ヶ } { 020 B0C 3ヶ }	1組	24,900	24,900	
" 030 B0C セントラル	2ヶ	13,200	26,400	
98. テフロンチューブ 159 P77 8/ 318 P77 セントラル	1組	25,600	25,600	
99. 縫合針 No.1 眼科用	10	90	900	
100. ミツヘル縫合ブリック MIC 1021	30	100	3,000	
101. 金上 ピンセット MIC 1014	2	1,200	2,400	
102. ガラス注射筒 0.5 ml, 1 ml M.S. 10 ml, 各1打 (計)3打	1組	12,500	12,500	
103. 注射針 皮下用角基 1/2, 1/4 各19 (計)29	(計)29	2,400	4,800	
104. " 静脈用角基 1/2, 1/4 各19 (計)29	(計)29	2,400	4,800	
105. ポリエチレンチューブ (アムコ) 脳への薬液注入用 PE10, PE50, 各3 (計)6巻	(計)6巻	1,000	6,000	
106. ポリメスシリンダー 500 cc	3ヶ	600	1,800	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
107. ポリメスシリンダー 200 cc	6ヶ	400	2,400	
108. " 50 cc	6ヶ	300	1,800	
109. ガーゼ 10 m (局方)	50	380	19,000	
110. 脱脂綿 50 g (局方)	50	85	4,250	
111. 青梅綿 1ヶ 綿控用	4	3,600	14,400	
112. 洗ブラシ 瓶用大,中,小 各10 (計)30本	10組	200	2,000	
113. " 中試用	10本	45	450	
114. 汚物投入器 足踏式ステン 内径 180φ	4	7,700	30,800	
115. ツンメル消毒器 JMC 5-16828 ^{230V}	3	8,500	25,500	
116. アクリル製ふた 40 x 30 x 3.5cm 冥天乾燥用	2	8,000	16,000	
117. 電気式加温 イリカートル, ポリ, 5ℓ MIC-5489	2	20,000	40,000	
118. 眼科 バサミ 直ステン 11cm S.G.F.	20	2,100	42,000	
119. 安全ピペット MIC-9148	14	1,100	15,400	
120. ガーゼ 10 m (局方)	100	380	38,000	
121. 解剖用具一式 MIC-8174 S.G.F.	1	250,000	250,000	
122. 膿盆 (ステン) MIC 7225 20 cm, 30 cm (各5) (計)10ヶ	5組	1,400	7,000	
123. 温度計 アルコ-ル 0~100°C MIC 9064	5	200	1,000	
124. " 水銀 -20~100°C MIC 9064	5	400	2,000	
125. 斤瓶 ふた付, ガラス, 250 ml	100ヶ	570	57,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
126. ピンセット 耳鼻科用 ステン 17cm	5	2,000	10,000	
127. " 眼科用 " 無直	10	1,200	12,000	
128. " " 有	10	1,200	12,000	
129. ハサミ 外科用片鋭ステン 14cm	10	2,300	23,000	
130. " " 両鋭 " "	10	2,300	23,000	
131. X ス 外科用鋭直 30	10	1,200	12,000	
132. 注射筒 針付 テスホ 100/箱 1ml, 5ml, 10ml 各1	(計)3箱	3,200	9,600	
133. 乳鉢 9cmφ, 5cmφ 各5 (磁器)	5組 (計10)	400	2,000	
134. スライド箱 木製 100枚用 MIC 8441	50ヶ	900	45,000	
135. Xスピペット 目付 1ml, 5ml, 10ml	100組 (計300)	960	96,000	
136. スライド用マッペ 36枚	100	380	38,000	
137. ポリ瓶 10ℓ 広口	10	1,400	14,000	
138. キヤピラール (村田毛細管)	300	13	3,900	
139. 駒込ピペット 目付 ガラス 2ml	100	115	11,500	
140. " " 5ml	50	150	7,500	
141. 台とゴムキャップ 2ml, 5ml 各50 (赤)	50組 (計100)	80	4,000	
142. Xスリンダー 1ℓ, 500ml, 200ml, 100ml 各5	5組 (計20)	10,100	50,500	
143. 遠心沈殿管 目付 15ml	50	80	4,000	
144. " " 50ml	20	650	13,000	
145. 管鏡 3ヶ付 5ml, 10ml, 50ml, 100ml, 各100	100組 (計400)	294	29,400	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
146. 中試験管 18φ×180 リッド黒	1,000	35	35,000	
147. 小 " 13φ×100 "	1,000	22	22,000	
148. 試験管アルミキャップ 18φ用	500	30	15,000	
149. 試験管立て中試用 20穴ステン	20	800	16,000	
150. " 小 " 20穴ステン	30	850	25,500	
151. ロート ガラス 60φ, 35φ, 各50	50組 (計100)	585	29,250	
152. 殺虫管 1.8×9cm 1.8×19cm 各5 (シカ)	5組 (計10)	560	2,800	
153. ツヤレ 40A×15 ガラス	100	380	38,000	
154. " 90φ×15 "	500	550	275,000	
155. 腰高ツヤレ 90×75 "	50	950	47,500	
156. スライドガラス 水フチ 松浪	5,000	6.60	33,000	
157. " 角 " "	2,000	19	38,000	
158. カバーガラス 松浪 18φ 100/箱	10箱	450	4,500	
159. " " 18×18 "	50箱	300	15,000	
160. " " 18×24 "	10 "	620	6,200	
161. " " 24×32 "	10 "	1,000	10,000	
162. ホールオブektガラス 35φ	100	570	57,000	
163. ビーカー 50, 100, 300, 500, 1000 ml 各50	50組 (計250)	840	42,150	
164. 三角コルベツ 50, 100, 300, 500, 1000 ml 各50	50組 (計250)	1,500	75,000	
165. 広口標本瓶 ポリ 100, 200, 500, 1000 ml 各100	100組 (計400)	1130	113,000	
166. 三角紙 パラピン紙 (大, 中, 小) 100枚/組	10セット	150	1,500	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
167. 鹿トラップ カゴ式、生捕用	100	600	60,000	
168. ゴム手袋 手術用 No. 8 (6箱)	120 反	180	21,600	
169. " クロム用厚手	5 "	4,500	22,500	
170. ゴム長くフ (ひざまで) 27cm	2 反	3,000	6,000	
172. 脱脂綿 50g入 (局方)	50 包	85	4,250	
173. ガーゼ 10m (局方)	50 包	380	19,000	
174. 解剖用固定針 (ツカ)	20	10	200	
175. 捕虫網 ポケット式 36cm (絹) (ツカ)	5	1,500	7,500	
176. 捕虫網の及 絹 (白、緑) 36cm 各10 (ツカ)	計 20	800	16,000	
177. " 柄の及 竹 4本つなぎ 4.4m (ツカ)	3	2,000	6,000	
178. 昆虫針 No. 1 (ツカ)	1,000	160	1,600	
179. コルク板 (ツカ)	10	300	3,000	
180. 有柄針 針材	10	200	2,000	
181. 眼科用鼻物針 ステン	10	1,500	15,000	
182. ゴム キヤツプ 1ml 駒込用	50	15	750	
183. 蝶虫用 スコッチテープ	5,000	10	50,000	
184. 便こし器 (4槽式) 佐伯式 MIC 428	2ヶ	50,000	100,000	
185. 軟膏缶 フラ 検便用 30ml	2,000	20	40,000	
186. 薬サツ ステン (大中小、組)	5 組	150	750	
187. アセテート膜 SEA型用 22x6 (富士理研)	2 箱	14,000	28,000	
188. 泳動槽 24x25x4.5cm	4ヶ	35,000	140,000	
189. " 64x22x13	4ヶ	16,000	64,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
190. 石英セル 島津 UV200用 光路長 2cm	5ヶ	24,000	120,000	
191. 自記温湿度計 7日巻 2段、検付 スベア-指定通り、安藤計器	1セット	39,500	39,500	
192. ポリバケツ 10L、15L、30L 各5 (計15)	5 組	3,230	16,150	
193. 杉割箸	1,000	5	5,000	
194. ツマ揚子 300本入	100	120	12,000	
195. サラン	2 反	750	1,500	
196. 軍手 Mサイズ、綿	10 反	100	1,000	
197. 荷造ヒモ、麻 90g	20	550	11,000	
198. 懐中電灯 (単1 3ヶ用)	2	2,000	4,000	
199. 全上用乾電池 ナショナルハイトップ	30	60	1,800	
200. 動物用固型飼料 マウス繁殖用 20kg/l	10	5,600	56,000	
201. 手洗用石けん (家庭用)	20	100	2,000	
202. 洗淨用スポンジ (家庭用)	10	110	1,100	
203. 粉洗剤 10kg入	2	2,600	5,200	
204. サランラップ 30cm巾	10	290	2,900	
205. サランネット 防虫用 1m x 30m	1 巻	9,000	9,000	
206. ビニール袋 厚手 約30x40	100	5	500	
207. ポリ袋 約30x40	500	3.50	1,750	
208. " " 20x30	500	2.70	1,350	
209. アルミホイール 30cm巾	10	530	5,300	
210. 蚊取線香 大箱	20	500	10,000	
211. ポリ箱 (家庭用ウェア-) (材中) 約30x20x4cm	12	600	7,200	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
212. ヒビキのチューブ (国産) No.5	10袋	500	5,000	
213. 白金線 0.3φ	1m	8,000	8,000	
214. アルミタライ 400φ×16	2	2,800	5,600	
215. 片刃かみそり刃 10枚入	10箱	250	2,500	
216. ビニールチューブ 内径4φ	50m	25	1,250	
217. アルミホイール 30cm巾	40	530	21,200	
218. サランラップ	40	290	11,600	
219. 軍手 Mサイズ	20反	100	2,000	
220. 台所用ゴム手袋 Lサイズ	10反	400	4,000	
221. 数取り機 4桁	2	1,250	2,500	
222. ヤスリ 75mm 平目並	6	250	1,500	
223. ガラス切 1-A	2	2,200	4,400	
224. ペンチ ホーガン P-55	1	1,500	1,500	
225. ラツオペンチ ホーガン 150	1	1,500	1,500	
226. ニッパー 150	1	1,300	1,300	
227. ニプロム線 500W用 1m	4	100	400	
228. 電線 ビニール、15A、平行	100m	110	11,000	
229. ヘヤードライヤー シヤ-フ ED-500 トランス付 420W	2	16,500	33,000	
230. テーブルタップ 3穴	6	400	2,400	
231. 変圧器 (東京精電) 230V → 100V 5KVA 1φ	2	63,000	126,000	
232. テスタ- 三和 EM-300	1	8,500	8,500	
233. 定電圧、定電流電源 (ILIS 50T) (入力 AC 90~110V 50/60Hz) (DC ~ 100V. 1~500mA)	1	180,000	180,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
234. 裁断器 巾約37cm	1	13,000	13,000	
235. ホールペン 赤黒細 各30	計60	60	3,600	
236. マチックインク 赤黒青細 各30	計90	85	7,650	
237. 糊 フェキ糊 スパー	10ヶ	250	2,500	
238. ステップラ- ライオン No.3-U. No.210 各2	計4	1,200	4,800	
239. 同上用針 各10箱	計20箱	250	5,000	
240. ダイモテ-プライダ- M-1570K	1	16,000	16,000	
241. 同上用テープ 赤青緑黒黄 各5	計25	500	12,500	
242. メツヤ-	1	800	800	
243. キッチンスケール 秤量1kg 目盛5g (家庭用)	1	2,000	2,000	
244. セロテープ 18mm×4m	10	90	900	
245. ビニールテープ 赤白黄 各10	計30	120	3,600	
246. 輪ゴム No.16 箱入	3	850	2,550	
247. " 大	100	950	95,000	
248. 模造紙 約1000角	300	45	13,500	
249. パンチカード	200	12	2,400	
250. アルコールランプ 中	2	300	600	
251. セロテープ (予備ロール6ヶ付) 25mm巾 テスペンサ-付	1	2,300	2,300	
252. パンチャー 2穴、26~30穴 各1	1組 (計2)	44,600	44,600	
253. グラフ用紙 B5判	20	100	2,000	
254. ビニールテープ 黄	10	120	1,200	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
255. カッター (巾約30cm)	1	9,500	9,500	
256. マイタックラベル No.1,2,2 各10	計30	200	6,000	
257. マジックインキ 太字 黒、青、赤、各10	計30	85	2,550	
258. 写真用 フエロ タイプ板 四ツ切並 ステン (ハンガ)	4	1,300	5,200	
259. 現像タンク ベーク 35mm (ハンガ)	5	1,600	8,000	
260. ポリバット 四ツ、六ツ、キャビネ用 各10 (計30)	10組 (計30)	1,360	13,600	
261. 写真印画紙 乾燥巻 四ツ切 (ハンガ)	1	16,000	16,000	
262. 35mm フィルム カラ-エクタクロ-ム (ASA 64) モノクロ ASA 200, 20枚、36枚各30	計90	800	72,000	
263. 印画紙 キャビネ 1、2、3、4 各500枚 (計1500枚)	500組 (計1500枚)	43.80	21,900	
264. 現像液 ミクロファイン 0.6ℓ フジ	30ヶ	130	3,900	
265. " コピナール 1ℓ フジ	20ヶ	160	3,200	
266. 定着液 1ℓ フジ	20ヶ	190	3,800	
267. ドライウエル 2ℓ フジ	1ヶ	2,265	2,265	
268. カラー スライド ファイル 200枚入 フジ	10	2,250	22,500	
269. パラ フィルム 4x125fx	10	2,700	27,000	
270. ダークバッグ (太) (写真用)	2	2,700	5,400	
271. 竹ピンセット ゴム付 赤、青 各5 (計10)	5組 (計10)	340	1,700	
272. フラッシュバルブ (6V FP銀) 5ヶ入	10箱	450	4,500	
合計			233,900.000	

11 ガ ー ナ

ガ - ナ . ガ - ナ 大学 医学部

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① 村中医療器	644,000	50. 9. 5	随契	50. 10. 10 50. 9. 29	111,832	海	50. 10. 9	日成運輸倉庫		
② 和光純薬工業	228,140	50. 12. 5	"	{ 51. 3. 30 51. 3. 5 51. 3. 8	126,522 24,510	海空	51. 3. 22 51. 3. 6	和光純薬工業		
③ 松吉医科機械	26,360,000	51. 1. 12	指名	51. 3. 19 51. 3. 19	1,731,803	海	51. 3. 28	大和運輸		
④ 日世貿易	1,591,400	51. 2. 10	随契	51. 3. 15 51. 3. 5						
⑤ 九宏薬品	124,790	51. 3. 18	"	51. 3. 31 51. 3. 29	103,620 42,200	空 船運賃	51. 4. 2	大和運輸 九宏薬品		
⑥ 日本特殊ガス	680,000	51. 2. 19	"	51. 3. 30 51. 3. 17	247,799	海	51. 3. 31	日本特殊ガス		
	(29,628,330)				(2,388,286)				(2,016,616)	

① 村中医療器株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 644,000 円

納入期限 昭和50年10月10日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

発注番号 9-181

契約月日 昭和50年9月5日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
1) 仁丹テルモ デイスポンジ				
1 ml 針付 26 G	500本	30	15,000	
5 ml 針付 21 G	3,000本	30	90,000	
10 ml 針付 21 G	2,000本	40	80,000	
20 ml 針付 23 G	1,000本	60	60,000	
2) 松吉血沈台 10本立	4台	4,700	18,800	
血沈棒	50本	60	3,000	
3) 松浪カバーガラス 22x24	4,000枚	7.20	28,800	
オヘツトガラス 水戸 (76 x 26)	4,000枚	6.60	26,400	
4) 日電バイアル瓶 栓付 5 ml	2,000本	45	90,000	
20 ml	4,000本	58	232,000	
合計			644,000	

② 和光純薬工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 228,140 円

納入期限 昭和51年3月30日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

決裁番号 11-828

契約月日 昭和50年12月5日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
1. バルビタールナトリウム S	500g x 1	3,225	3,225	
2. クロロホルム、クロマトグラフ用	500g x 10	700	7,000	
3. 石油エーテル S	500ml x 10	470	4,700	
4. ルーヘキサン、クロマトグラフ用	500g x 3	700	2,100	
5. メチルアルコール、クロマトグラフ用	500g x 10	400	4,000	
6. シリカゲル G、タイプ 60、薄層クロマト用	500g x 1	3,500	3,500	
7. シリカゲル H、タイプ 60、薄層クロマト用	500g x 1	3,700	3,700	
8. シリカゲル 60 HR、薄層クロマト用	500g x 1	9,000	9,000	
9. ワコーゲル B-5 FM	250g x 1	2,700	2,700	
10. 酢酸 SSG	500ml x 5	600	3,000	
11. ヨウ素 S	500g x 1	1,615	1,615	
12. 過ヨウ素酸 S	25g x 2	955	1,910	
13. ぎ酸 abt. 99% S	500g x 1	960	960	
14. P-ニトロフェニルヒドラジン	25g x 1	1,825	1,825	
15. ピリツン、アミノ酸配列分析用	500ml x 1	3,400	3,400	
16. ミ酸化モリブデン S	25g x 2	550	1,100	
17. モリブデン、粉末、99.5%	25g x 1	545	545	
18. モリブデン酸アンモニウム、結晶 S	25g x 2	330	660	
19. リンモリブデン酸アンモニウム S	25g x 1	760	760	
20. 1-アミノ-2-ナフトール-4-スルホン酸 S	25g x 2	505	1,010	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
21. 過ヨウ素酸ナトリウム、Xタ	S 25g x 1	605	605	
22. ロ-タミン 6G0	10g x 1	2,200	2,200	
23. 硫酸、血清トリグリセライド定量用	500g x 2	1,500	3,000	
24. 過酸化水素水、abt. 30%	S 500g x 2	985	1,970	
25. ラウリル硫酸ナトリウム	25g x 2	335	670	
26. ト-タイト 4H	25g x 1	505	505	
27. " 2NA	25g x 4	395	1,580	
28. " 2K	25g x 1	460	460	
29. " 2Li	25g x 1	980	980	
30. ホンソ- 3R	1 5g x 1	1,615	1,615	
31. 2-メルカプトエタノール SPR-25	25g x 1	2,000	2,000	
32. フテノツノ-5'-ミリン酸、2NA 結晶	100mg x 5	505	2,525	
33. トリス(ヒドロキソメチル)アミノメタン	S 500g x 2	2,535	5,070	
34. トリス(ヒドロキソメチル)アミノメタン、塩酸塩	25g x 1	1,990	1,990	
35. アルブミン、人血清、97%	S 1g x 10	1,895	18,950	
36. ヨウ化ナトリウム	S 500g x 1	1,965	1,965	
37. 酒石酸ナトリウム	S 500g x 1	1,475	1,475	
38. フェノール フタレイン	S 25g x 2	305	610	
39. ストロファンチン G	1g x 1	2,120	2,120	
40. ストロファンチン K	1g x 1	2,240	2,240	
41. フェノール試薬	100ml x 3	430	1,290	
42. ハリソナトリウム、100,000 units	S 2	2,105	4,210	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
43. エバンスブルー	5g x 1	760	760	
44. バソフェナントロリンスルホン酸 2ナトリウム	100mg x 2	1,240	2,480	
45. トリクロル酢酸、生化学用	500g x 1	3,505	3,505	
46. アガシア(アラビアゴム)	500g x 1	1,405	1,405	
47. サポニン	25g x 1	505	505	
48. サツカロース	S 500g x 4	605	2,420	
49. L-ツステイン	S 1g x 1	400	400	
50. シリカゲル、中粒、青	500g x 5	505	2,525	
51. " 大粒、青	500g x 10	550	5,500	
52. リン脂質-テストワコー	50回用 x 1	5,000	5,000	
53. ヘモグロビン "	50回用 x 1	2,200	2,200	
54. 酸化プロピレン	S 500g x 10	1,900	19,000	
55. 亜硫酸水素ナトリウム	S 500g x 1	505	505	
56. 炭酸ナトリウム、無水	S 500g x 1	520	520	
57. アルブミン-テストワコー	50回用 x 1	1,850	1,850	
58. アルブミンB "	50回用 x 1	1,850	1,850	
59. エ-ジ-比 "	50回用 x 1	2,550	2,550	
60. エフイ-テストワコー	50回用 x 1	3,600	3,600	
61. ホスファB "	100回用 x 1	3,600	3,600	
62. ビウレット液	100ml x 2	510	1,020	
63. ライト液、血液染色用	100ml x 5	430	2,150	
64. ネスラー液、窒素定量用	100ml x 2	345	690	
65. 鉄標準液、光電用	25ml x 3	590	1,770	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
66. リン標準液、光電用	25ml×5	345	1,725	
67. カリウム " 炎光用	25ml×5	590	2,950	
68. ナトリウム " "	25ml×5	550	2,750	
69. メタ重亜硫酸ナトリウム S	500g×1	700	700	
70. ガラス繊維紙 7.0 cm box (100 circles)	2	1,440	2,880	
71. ガラスワール S	500g×1	655	655	
72. フェリツァン化カリウム S	25g×5	325	1,625	
73. ツァン化カリウム S	25g×5	325	1,625	
74. 流動パラフィン /	500g×10	400	4,000	
75. エ-ドテツルベンゼン/スルホン酸 ナトリウム標準品	1g×2	4,625	9,250	ABS測定用
76. 水銀 S	500g×1	2,385	7,155	
77. アクリルアミド、電気泳動用	500g×2	2,875	5,750	
78. N,N'-メチレン-ビス(アクリルアミド)、電気泳動用	25g×1	1,475	1,475	
79. N,N,N',N'-テトラメチルエチレンジアミン、電気泳動用	25g×1	1,475	1,475	
80. ドリス(ヒドロキソメチル)アミノメタン S	25g×5	250	1,250	
81. グリツソ S	25g×2	250	500	
82. 過硫酸アンモニウム、電気泳動用	100g×1	400	400	
83. リボフラビン "	1g×1	300	300	
84. ブロムフェノールブルー S	1g×1	250	250	
85. アミトミワルツ 10B (アミトブ ラツク 10B) /	25g×1	505	505	
86. ポリソルベートツソ 80 (ツソ 80)	25g×1	305	305	

④ 松吉医科器械株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 26,560,000 円

納入期限 昭和51年3月19日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

契約番号 国協(経)第1-12号

契約月日 昭和51年1月12日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
医療機械				
紫外可視分光光度計				
本体デジタル 230V 50Hz 100-40 日立	1		990,000	
デジタルレコーダ 日立 T-611	1		420,000	
10mm 石英セル (キャップ付 4ヶ/組)	1		50,000	
10mm ガラスセル (")	2	20,000	40,000	
冷却器本体 3相 400V 50Hz				
日立 20-PR	1		1,400,000	
スイングローター RPRS-111	1		180,000	
" - 6	1		150,000	
RPR-20-2	1		122,000	
バランス	1		6,000	
チューブ 2.9 x 10.0 mm (キャップ付)	50PA 30	290	8,700	
2.9 x 10.0 mm (")	50PC 30	380	11,400	
1.6 x 7.5 mm (")	12PE 100	77	7,700	
1.6 x 7.5 mm (")	12PC 100	130	13,000	
2.5 x 9.0 mm (")	40PE 50	980	49,000	
2.5 x 9.0 mm (")	40PC 50	206	10,300	
連続冷却遠心機 本体 230V 50Hz				
佐久間 50B-CFS-3	1		1,036,000	
ローター (アソナル) 15cc x 12本架 No. 1B	1		91,000	
(") 50cc x 6本架 No. 6B	1		100,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
チューブ ローター (アングル) エレクトラ-村 No. 6BF-T	1		211,000	
(水平) 15cc x 4本策 No. HB-15	1		139,000	
各ローター用チューブ 15cc用 60本	計100本		23,000	
50cc用 40本				
ハマトクリット兼用遠心器 (トランス付) 230V 50Hz				
クボタ KH-120 M	1		165,400	
ハマトクリットチューブ (ヘパリン処理済み)	2,000本	6	12,000	
毛細管シール (クリトール) 富士工業	6	400	2,400	
計測板	1		10,600	
毛納管パッキング	5	400	2,000	
低中速遠心器 230V 50Hz				
バランス 金属沈殿管立				
サクマ 300-S1	1		205,500	
二波長クロマトスキャナー 230V 50Hz				
島津 CS-900	1		2,400,000	
2パン式レコーダー U-225 MCS	1		450,000	
フェイスゲル アタッチメント 5mmφ x 70mm ^{20mm} 用	1		90,000	
バックグラウンド補正装置 BCU-1	1		100,000	
発色スプレー	1		30,000	
石英試験管 5mm x 70mm	20	1,500	30,000	
クロマトグラフ式 ユニバーサルタイプ 日本電子 JGC-1100 TFEP				
本体	1		600,000	
TCD熱伝導検出器	1		166,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
FID水素炎イオン化検出器	1		409,000	
ECDエレクトロンキャプチャー検出器	1		476,000	
自動昇温装置	1		210,000	
記録計 JR-25/A	1		221,000	
オートトランス	1		89,000	
エアコンプレッサー	2	110,000	220,000	
マイクロシリンジ 1ul	3	18,300	54,900	
" 10ul	3	12,000	36,000	
記録紙	50本	1,220	61,000	
ステンレスカラム 2M	5本	3,860	19,300	
" 3M	2本	5,000	10,000	
セブタム	100ヶ	56	56,000	
ガラス酸化管	5本	1,260	6,300	
ガラスライナー	5本	940	4,700	
石けん膜流量計	1		4,700	
コルツワール	1 (52入)		4,700	
テフロンチューブ 白(N ₂)、赤(H ₂)、青(Air) 各20M	1 (60M)		30,000	
データースタンプ	1		5,000	
充填剤 80/100 mesh 100 ml 3% OU-1 Gaschrom Q	1		34,500	
" 3% OU-17 "	1		32,000	
" 25% DEGS Chromosorb "	1		9,800	
" 10% PEG 6,000 "	1		9,100	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
超音波トモグラフ 230V. 50Hz	/		3,940,000	
三栄トイッ UC-1018-1				
スキヤナー				
探触子 (2MHz, 5MHz)				
ポラロイドカメラユニット (フード付)				
0.5mm カメラフード (640P) 専用圧食付	/		80,000	
1眼レフカメラ	/		70,000	
AMモードユニット (1932)	/		300,000	
UCGプロ-7	/		50,000	
ポラロイドフィルム T107	40箱	1,700	68,000	
エコーゼリ- 250g	20個	1,000	20,000	
カラーネガフィルム 20枚	50本	550	27,500	
ガンマーカウンティングシステム				
230V. 50Hz. パッカー社 AMJ 5102型				
テイスポ-サル ポリエチレン試験管 2,000本付	/		2,570,000	
ヘモグロビンメ-ター サホニソ棒付 40社製	2	68,000	136,000	
メダイカルニッコール AC電源 230V				
ニコマート FT2 ボディ-付	/		159,000	
電気泳動装置				
オートマチック定電流定電圧装置				
常光 PAV-200	/		237,540	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
微量分析泳動装置 (DAU-50を除く)				
238型 Aセット	/		105,000	
ニューディスク泳動槽 II型	/		29,500	
ディスク用付属品 /式	/		9,450	
スポンヂ スポンヂ棒 238 寒天用各1	/		4,000	
ゲル管 5mmφ x 75mmφ	20	350	7,000	
" 5mmφ x 100mmφ	20	350	7,000	
" 5mmφ x 150mmφ	20	400	8,000	
微量分析用電気泳動装置セット (泳動法に関する別刷文献とも)				
スタビライザー ゲルマン社 ミツミ SF-38520	/		292,300	
230V. 50Hz. 泳動槽 ミツミ SF-51101	/		127,000	
セララフオア II 6cm x 72cm 100枚入	2	22,000	44,000	
" 2.5 x 15cm "	5	7,000	35,000	
" 2.25 x 5cm 50枚入 (セララック用)	4	15,000	60,000	
セララテック完全キット SF-51155	/		180,000	
サンプルアプリケ-ター SF-51226	2	12,800	25,600	
セララテック泳動槽 SF-51156	/		93,000	
ヘモグロビン泳動試薬セット SF-51293	/		27,000	
高分離バッファ- SF-51104	/		12,700	
ヘモグロビンバッファ- SF-51122	/		6,500	
血清タンパク泳動用試薬セット SF-51292	/		27,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
タンパク泳動用コントロール SF-51913	1		7,000	
ヘモグロビンコントロール 完全セット SF-51295	1		46,800	
セパラフィックス SF-51241	1		3,400	
溶血試薬 SF-51912	1		10,000	
リボプロテイン泳動試薬セット SF-51294	1		27,000	
自動純水製造装置 230V, 50Hz				
オートスチール ヤマト WA-550 (イオン交換樹脂 フィルター スペア 付)	1台		675,000	
超音波洗浄器 金網ラック 付 230V, 50Hz ヤマト 52型	1台		196,000	
薄層クロマトグラフ装置 アプリケーター 付 ヤマト TL-1型	1式		116,000	
ガラス板 200mm x 200mm 20枚 } 付 200mm x 50mm 30枚 } 特別付属品				
シリカゲル焼結プレートセット グリーナー、乾燥棚、貯蔵箱、展開槽 リアプレート 50型 50枚 x 2組 リアプレート 26 100枚 x 1組	1式		159,000	
セミマイクロ分析装置 ツバタハリオ A型	1式		275,000	
圧力計兼用流量計 金属台付 池本製	1		28,000	
循環式冷却装置 ケールニックス サーキュレーター ヤマト CTE-220 試験槽 (CTB-12S, CTB-6A付)	1式		294,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
室温乾燥器 230V, 50Hz ヤマト DS-42	2台	152,000	304,000	
恒温器 (ふらん器) 230V, 50Hz ヤマト IC-42	1台		137,000	
ウォーターバス 230V, 50Hz 全ステンレス ヤマト BS-12	1		65,000	
BM-41	1		26,700	
マグネチックスターラー 230V, 50Hz ヤマト M-41	2	25,500	51,000	
ジャッキ サポート ジャッキ ヤマト SJ-15	2	6,500	13,000	
SJ-20	2	7,600	15,200	
油回転真空ポンプ 230V, 50Hz ヤマト PC-3	1		109,000	
小型減圧ポンプ 230V, 50Hz ミニバック ヤマト PS-05	2	43,000	86,000	
ロータリー エバポレーター (トランス付) 230V, 50Hz H型スタンド ナス形フラスコ 50ml (2ヶ)、100ml (3ヶ) 5ヶ付 冷却器、トラップ、連結管 付 ツバタ 5031-12	1式		130,000	
ホモジナイザー 攪拌装置 230V, 50Hz 回転計付 イケモト No. 1080 テフロンホモジナイザー 10ml, 20ml, 50ml (1組付)	1式		97,900	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
薄層クロマトRfメーター Ⅴ型 フナコン	1		4,200	
紫外線ランプ (230W) フナコン UVSL-58	1		50,000	
透析器 Zeinal D-T型 フナコン	2	44,500	89,000	
透析膜 D-T型用 20枚入	3	1,500	4,500	
流出入口	2	1,950	3,900	
吸引管	5	2,000	10,000	
フナクオツシャー	1		15,000	
フナキャップ (交換バルブ/袋付) 特別付属品	5	1,700	8,500	
ラビットゲーツ アルミ製 トキワ TB-25/				
エサ入れ 給水ポリビン付	10	14,000	140,000	
ラビット固定器 (筒型) トキワ T-68/				
ステンレス製 押田式	3	15,000	45,000	
中動物用自動秤 トキワ T-70JA (8kg ~ 10kg迄)	1		57,000	
持針器 19cm マツチユウ氏 ST ミズホ	2	6,200	12,400	
縫合針 外科 強弯弾 No.5 10本入	50箱	660	33,000	
外科剪刀 ST 14cm 両丸曲	10	2,300	23,000	
" 両丸直 "	10	2,300	23,000	
コッヘル止血鉗子 14.5cm ハズツ型				
無鉤 (10T)、有鉤 (10T) ミズホ	20	1,425	28,500	
ピンセット 有鉤 13cm 松音W印	20	855	17,100	
" 無鉤 " " "	20	910	18,200	
リュウエル鉗子 18cm 丸のミ ミズホ	2	8,000	16,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
外科用メス No.4 ハンドル フェザー	10	475	4,750	
替刃 No.2/ 10枚入	30	350	10,500	
コロジオンバッグ 12本入り 2缶				
吸引ビン (500cc) } 付き 保排器 (70cc) } イムエス機器	1		41,000	
混合ガス作成装置 (N ₂ +O ₂ +CO ₂) 日本特殊ガス				
真空ポンプ (50ℓ/min) モーター 1/4HP付	1		372,000	
モーター架台付、ガス溜容量5ℓ				
ドライアイス作成装置 200g型				
炭酸ガス (CO ₂) 使用 日本特殊ガス ドライベツト	2	66,500	133,000	
ピペット洗浄器 ニプロン	1式		17,000	
硫酸槽 洗滌カゴを含む YJ087, YJ082, YJ085				
ガラス器具洗浄器	1式		17,000	
角型硫酸槽 洗滌カゴ				
ピンセット 2ヶ付 ニプロン YJ094 YJ095	1式		273,000	
PHメーター デジタル 東亜電波 HM-18B	1式		273,000	
電極 GC-195	1		18,000	
GC7-155	1		16,000	
(PH: 4.7の標準液を含む) 各5				
一般雑材				
尺角ガゼ 30cm x 30cm 150枚入 白十字	30	1,600	48,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
脱脂綿 100g 白十字	30	150	4,500	
手術手袋 ゴム製 No.7 サンコー	30打	2,160	64,800	
ゴム長靴 26cm	1足		2,500	
ティスボサール ポリ手袋 1,000枚入	3	14,000	42,000	
ガラス器具類 プラスチック工具				
ヘッス氏血液粘度計 竹モト No.2075	1		55,400	
テフロンホモチナイザー 10ml " No.1076	2	4,500	9,000	
20ml " "	2	5,220	10,440	
50ml " "	2	7,200	14,400	
基準比重計 比重 1.000~1.120 " No.3401	1 set		20,000	
SHマイクロピペット 2μl, 5μl, 10μl, 25μl, 50μl, 100μl 7+3本	各5, 6組	1,200	7,200	
マイクロドロッパー	10	500	5,000	
CMピペット ガーリー用 2.0ml 250本, 富士工業	4	4,700	18,800	
試薬ビン 1000ml (細口) ポリプロピレン ニプロン	50	154	7,700	
" 500ml " " "	50	116	5,800	
" 250ml " " "	50	74	3,700	
" 100ml " " "	50	55	2,750	
ティスボーサールスピッツ 10ml スピッツ型				
ヘパリン処理済 ニプロン 706	2,000	20	40,000	
7ヶ付 10ml 処理済				
スピッツ型 ニプロン 704	2,000	15	30,000	
下口液 刺入用細口コック付 50ℓ ニプロン	5	8,000	40,000	
" " 20ℓ "	3	2,300	6,900	
" " 10ℓ "	10	1,230	12,300	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
クロマトグラフ管 共通適合				
長さ 300 x 10mm テフロンコック付 池本	2	4,600	9,200	
300 x 12mm " "	2	4,600	9,200	
300 x 15mm " "	2	5,100	10,200	
300 x 20mm " "	2	5,100	10,200	
デツケーター 真空用横口、上口 スリ合止				
コック付				
15cm 池本	2	7,600	15,200	
21cm "	2	16,800	33,600	
カルシウム管 アクリルパイプ Y4-74				
15mm 活栓付 ニプロン	4	2,312.50	9,250	
ガス洗滌瓶	5	1,500	7,500	
箱型デツケーター ガスコック付 棚板	3	44,000	132,000	
3段				
350 x 350 x 470mm				
電子顕微鏡試料作成セット (工具セット)				
20点, 木箱入 日新 EM	1		25,000	
数取器 (カウンター) 4桁 松吉	5	900	4,500	
棒状温度計 感温液赤液 -20 ~ 100°C	25	168	4,200	
日計				
スベアパーツ				
電顕フィルム用ネカ袋 日新 EM No. 951	3,000枚	3.50	10,500	
顕微鏡用光源ランプ ニコン 6V, 15W	20ヶ	400	8,000	
" " " 6V, 30W	20ヶ	500	10,000	
" " " オリンパス TB-1	20ヶ	360	7,200	
6V-8V 5A				
超高圧水銀灯 ニコン 蛍光顕微鏡用	5ヶ	25,000	125,000	
200W				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
原子吸光/フルム分光光度計(島津AA-610型) 関係				
光増倍管 R446	1		65,000	
チソガス圧調整器	1		58,000	
真空管(重水素ランプ) D-300	2	22,000	44,000	
記録計用インク(赤)	2	400	800	
ダブルビーム分光光度計用(UV-200型)				
島津特殊セル	1組		100,000	
日立分離用超遠心器				
ロット 416084	6	400	2,400	
キャップ No. 441399 (ステム No. 453412 ガスケット No. 441391, クラウン No. 441392 ナット No. 441393)	20組	2,700	54,000	
インサート No. 435820	30	150	4,500	
セットスクリュ - No. 435819	30	300	9,000	
チューブ No. 325470 15PE (50本入)	2	4,500	9,000	
ローター RP30用ピンガイド 417000	8	6,000	48,000	
キャップ組 No. 321517 (ステム No. 453416, ガスケット No. 434020, クラウン No. 434021, ナット No. 434022)	20組	3,000	60,000	
チューブ No. 325471 40PE (50本入)	2	5,550	11,100	
チューブセッター No. 435823 657A用ローターRPS	2	4,000	8,000	
チューブ No. 325448 (50本入)	4	10,000	40,000	
フラクシヨネーター 日立 DGF	1		295,000	
アミノ酸自動分析器 JEOL-6AH (日本電子)				
関係補充機材				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
BUFFER RESERVOIRS				
51 Polyethylene tank 17-01-21-02 17-01-1	3	2,500	7,500	
guide tube (glass) 17-01-22-05 17-01-04	12	420	5,040	
Packing, 3 holes 14-01-22-03 17-01-2	1		210	
Packing, 5 holes 17-01-22-06 17-01-6	1		210	
Packing, 7 holes 17-01-22-07 17-01-7	1		210	
Capnut 17-01-22-07 17-01-3	3	210	630	
Thimble Connector 17-04-22-03 17-01-5	12	450	5,400	
SODIUM HYDROXIDE AND WASH RESERVOIRS				
21 Polyethylene tank 17-02-21-02 17-02-1	2	2,300	4,600	
guide tube (glass) 17-02-22-05 17-02-4	5	420	2,100	
Packing, 2 holes 17-02-22-03 17-02-2	1		210	
Packing, 5 holes 17-02-22-07 17-02-7	1		210	
capnut 17-02-22-04 17-02-3	2	210	420	
HOSE AND ELBOWS				
Tetram braided Vinyl Hose 05-08-21-01 05-08-1 (3M0)	1		1,050	
Elbow 1/8 copper 05-08-22-02 05-08-2	1		420	
Elbow 1/16 x 1/64 D HBR 05-08-22-03 05-08-3	1		1,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
Hose. 11 ID x 160 D NBR 05-08-21-04 05-08-4(3M)	1		1,650	
Bellows, 11 ID x 160 D NBR 05-08-22-05 05-08-5	1		1,500	
WATER BATH ASSEMBLY				
Thermister 05-02-12-02 05-02-14	1		5,000	
Heater. 100 V. 400 W 05-02-12-01 05-08-7	1		13,000	
REACTION BATH ASSEMBLY				
Reaction tube 06-04-21-23 06-04-23	2	15,500	31,000	
Thermister 06-04-11-13 06-04-13	1		6,000	
Shaft 06-04-22-19 06-04-19	12	1,500	18,000	
NEEDLE VALVE ASSEMBLY				
V-Ring 02-11-21-01 02-11-13	1		1,650	
PLUNGER CYLINDER ASSEMBLY				
V-Ring 02-01-21-01 02-10-11	1		1,650	
V-Ring 02-09-21-01 02-09-10	1		1,650	
Fitting Connector 14-03-23-01 14-03	1		1,500	
Joint Connector 14-04-23-01 14-04	1		1,000	
TRAP ASSEMBLY				
Bottle. 500 ml. 16-04-21-01 16-04-1	2	1,400	2,800	
Stopper 16-04-22-02 16-04-2	2	280	560	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
gland Connector 16-04-22-04 16-04-4	1		450	
JEOL Resin L-C-R-2 Particle dia- meter 12-14 20 gr.			60,000	
TOTAL AMOUNT:			26,360,000	

④ 日世貿易株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 1,591,400 円
 納入期限 昭和51年3月15日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第2-82号
 契約月日 昭和51年2月10日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
カーナ向機材代(カーナ大学医学部)				
ウィンドクーラー RAC 15UE 44 東芝 230V 50Hz	3台	120,000	360,000	
冷蔵庫 SJ 5255 ツヤブ 236L 230V 50Hz 用トランス付	3台	150,000	450,000	
電動タイプライター IBM 82C モデル 893 230V 50Hz 用トランス付 標準付属品付 特別付属品 タイピングエレメント 1ヶ コレクタブルフィルムリボン 20 修正用テープ 10	1台		330,000	
ストロボ 230V 50Hz 充電式 オート ナショナル PE-320 ブラケット、ワイドパネルケース付 標準付属品付 アルカリ単3乾電池 24ヶ付	1式		15,000	
ヘアードライヤー 東芝 HDH314 230V 300W	1		4,200	
ガスコンロ プロパン用 2口 圧電点火式 ガスホース 20m 付	2	10,000	20,000	

品名及仕様	数量	単価	金額	備考
感光紙 リコ- BS 320 用 A4 (300枚入)	30箱	2,800	84,000	
” ” ” B4 (”)	10 ”	3,900	39,000	
” ” ” B5 (”)	20 ”	2,000	40,000	
現像液 BS 320 用 リコ-A液 (15ℓ×2)	10 ”	2,500	25,000	
” ” ” B液 (12ℓ×4)	10 ”	3,300	33,000	
写真用印画紙 フツアロマイド				
光沢 薄手 カビネ F3 250枚入	12 ”	3,600	43,200	
” ” ” F2 ”	4 ”	3,600	14,400	
” ” 25.4×30.5cm 四切 F3 100枚入	5 ”	5,920	29,600	
35mm 白黒フィルム				
フツネイパン SS 36 EX	100本	300	30,000	
” F ”	100 ”	300	30,000	
フツミニコピ-フィルム 有孔	100 ”	260	26,000	
パトローネ入 36 EX				
フラッドランプ 白黒用	10ヶ	1,300	13,000	
ナショナル 500 W				
引伸機用写真電球	10ヶ	500	5,000	
フツ 45S 用 100 V 150 W				
合 計			1,591,400	

⑤ 九宏薬品株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 124,790 円
 納入期限 昭和51年3月31日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 決済番号 3-903
 契約月日 昭和51年3月18日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
クライ コマツアルリアントフルー R 250. 2PT-21 25g	1		2,890	
アテソシン酸 5/ シリン酸トリスレン 100mg	3	2,500	7,500	
和光 リン脂質キット セット	1		68,000	
心研 グルタルアルデヒド 70% 2ml	20	1,350	27,000	
心研 " " 25% 25g	10	440	4,400	
メルジ パラフィルム 10-ル 412 125 ^{シート}	5	3,000	15,000	
合計			124,790	

④ 日本特殊ガス株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 680,000 円

納入期限 昭和57年3月30日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

決裁番号 2-713

契約月日 昭和57年2月19日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
サンソガス 99.5% 1000L	3ボン	4,300	12,900	
チツソガス 99.99% 1000L	3ボン	4,300	12,900	
タンサンガス 99.9% 7KG	3ボン	5,000	15,000	
ボンベ (10Lカタ)	9ボン	14,500	130,500	
チツソガス 99.99% 7000L	3ボン	6,500	19,500	
スイソガス 99.99% 7000L	3ボン	7,500	22,500	
タンサンガス 99.9% 30KG	2ボン	9,500	19,000	
ボンベ (47Lカタ)	8ボン	24,500	196,000	
ネビキ			△ 8,300	
アツリヨク チョウセイキ				
サンソガスヨウ (NBA-204カタ)	2セット	27,000	54,000	
チツソガスヨウ (")	2 "	27,000	54,000	
タンサンガスヨウ (NBA-202-Hカタ)	1 "		31,000	
コンボウヒヨウ (アツリヨクチョウセイキ)			22,500	
" (カスルイ)			59,000	
ウソバンヒヨウ (ストンツヤ)			19,500	

12 グ ア テ マ ラ

グアテマラ オンコセルカ症研究対策

契約相手	購入契約額	契約月日	契約種類	納期 搬入月日	輸送額	輸送手段	輸送月日	輸送契約相手	合計	備考
① トヨタ自動車販売	5,105,000	51. 1. 23	随契	51. 4. 30 51. 3. 31	35,367 729,497	保険 海	51. 3. 31	興亜火災海上保険 トヨタ自動車販売		
② 関東物産	2,770,000	51. 3. 31	"	51. 5. 31 51. 5. 28						型債
③ アコマ医科工業	16,200,000	51. 3. 31	指名	51. 6. 30 51. 5. 13 51. 6. 12						"
④ 関東化学	300,850	51. 3. 31	随契	51. 6. 10 51. 6. 10						"
	(24,405,850)				(764,864)				* 19,300,850 (25,170,714)	

① トヨタ自動車販売株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 5,105,000 円

納入期限 昭和51年4月20日

納入場所 名古屋港甲板渡し

契約番号 国協(経)第1-558号

契約月日 昭和51年1月23日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
1. トヨタランドクルーザー ハードトップ FJ40LV-U (Left Handle) 霧灯付 標準工具一式、スペアタイヤ/本付	2台	1,773,000	3,549,000	
2. トヨタランドクルーザー ステーションワゴン FJ55LV-UC (Left Handle) 霧灯付 標準工具一式、スペアタイヤ/本付	1台		1,556,000	
計			5,105,000	

② 関東物産株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 2,770,000 円

納入期限 昭和51年5月31日

納入場所 国際協力事業団指定倉庫

契約番号 国協(経)第3-1647号

契約月日 昭和51年3月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
スライドプロジェクター エルエーA30 トランス付 24V 150W ハロゲンランプ - 2ヶ 150 x 150 cm スクリーン HW-3 - 1式	1 式		85,500	
複写機 コピア KIC-121BR トランス付 ロールペーパー A4 (30m巻2本入) 2箱 " B4 (") 2箱 現像液 2箱	1 式		417,500	
卓上計算機 ツヤブ EL-8115S AC アダプター / 充電式電池パック /	2 台	14,500	29,000	
タイプライター 電動、英文、15インチ ヘルメス 700 EL タイプ用紙 (A4、50枚綴、薄口) 50冊	1 台		257,000	
タイプライター 手動、英文、17インチ ヘルメス 9	1 台		128,000	
発電機 ホンダ E1500 1.5 kW	1 台		118,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
チェーンソー 日立 CS-60S 16インチ チェーン、バー付 16インチ チェーン 2	2式	73,500	147,000	
トランシーバー SONY ICB-700A 単/乾電池 日本付	4台	30,000	120,000	
浄水器 ナショナル PJ-11RF ステンレス製、据置形 水スイッチ付	3台	20,000	60,000	
大工道具セット 日立 DL-10R モートル本体、定置用丸のこ チャック鋸セット、かんな、サンダー ツグソー、溝切カッター、グライ ンダー、羊毛ボンネット、収納箱、 工具	1式		56,000	
大工道具セット(手動) 箱、仕上砥石、荒砥石、墨つぼセット、 墨さし、片刃ノコ、両刃ノコ、カンナ、 平ノミ(2本)、丸ノミ(2本)、六 ツ折、ケンノウ、曲リ尺、平カヅマ、 手オノ、三ツ目キリ、四ツ目キリ、 釘(5オ、4オ、3オ) 各1kg	1式		21,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
電気工具セット 宝山 S-56 120V	1式		15,500	
電工用テスター(携帯用) 測定範囲: 電流 250mA 電圧 AC 1,000V DC 1,000V 抵抗 5mΩ 単3乾電池 2本用、ケース付	2台	6,200	12,400	
パンチカード マルゼン情報カード No.404 角穴あきカード	5,000 ^枚	100枚 290	14,500	
バインダー マルゼンバインダー 13穴、100枚差し、B6判	50冊	700	35,000	
懐中電灯 単/乾電池 2ヶ用 金属製、大頭型 予備豆球 2ヶ付	5個	600	3,000	
目覚時計 ねじ巻式	1台		3,000	
ポリバケツ 8ℓ	10個	470	4,700	
10ℓ	10個	530	5,300	
巻尺 2m オートコンベ(自動引込ケス 入)	5個	560	2,800	
" 30m 布製、手巻、引込ケス入	5個	2,520	12,600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ホリ袋 25 cm x 35 cm 5枚入	50袋	40	2,000	
茶こし 金属製 6.5 cm 径	10個	300	3,000	
ビニールテープ 1.5 cm 巾 x 20 m 黄赤) 各 30	60個	100	6,000	
輪ゴム No.14、100g 箱入	10箱	200	2,000	
オーバード 巾 13 mm、直径 7 cm	10箱	300	3,000	
ストップウォッチ 60秒、30分計、1/5	5個	10,300	51,500	
写真用バッグ キングダックス ツォルダ-型、ビニールレザー 33 x 21 x 18 cm	5個	4,000	20,000	
セフティバッグ キングセフティバッグ PL 75 x 71 cm	1個		4,200	
フィルム現像タンク キング35 mm B式タンク 樹脂製、35 mm、ベルト式 予備用 35 mm、ベルト 2ヶ付	5式	2,500	12,500	
恒温現像バット サンヨー DT-61 トランス付	1式		82,940	
四切木ローバット ハンザ	10個	1,050	10,500	
カッター ハンザ 金属製 ハツ切	1台		10,000	
引伸機 ラッキ-60M トランス付 6x6判 F=4.5 50 mm レンズ) 付 四切イ-セルマスク 交換用電球 5ヶ付	1式		32,600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
三脚 ダイワハイエース 400 4段、雲台付、ケース付	2台	9,600	19,200	
組立暗室 ハンザ トランス付 寸法 130 x 100 x 180 cm ホデイ-、カーテン、ベンチレーター、 換気窓、専用テーブル付	1式		65,000	
暗室時計 60分計 ハンザ	2個	5,900	11,800	
暗室用電灯 東芝暗室電球 親子型	10個	750	7,500	
印画紙乾燥器 ハンザ D型 四ツ切両面 300 # トランス付	1式		12,000	
フェロタイプ板 ハンザ 四ツ切	2枚	1,350	2,700	
ゴムローラー カビネ (単式)	1本		700	
" " (複式)	1 "		760	
" ハツ切 (複式)	1 "		820	
現像液 中外 マイト-ソ 2ℓ	50個	156	7,800	
定着液 中外 マイフィックス 1ℓ	50個	175	8,750	
フィルム 35 mm 白黒 SS J6EX フツ	100本	317	31,700	
" カラー初 " J6EX	100 "	675	67,500	
" " ポツ " フツ	25 "	930	23,250	
" ミニ " " "	30 "	280	8,400	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
印画紙 フジ キヤネ 250枚入 F2	6箱	4,150	24,900	
" " " F3	6 "	4,150	24,900	
" 手札 500枚入 F2	6 "	4,840	29,040	
" " " F3	6 "	4,840	29,040	
アルバム ココロ フリーアルバムC	30冊	600	18,000	
フィルムホルダー 35mm用 ハンガリーホジアルバム	30冊	850	25,500	
水槽セット アクリル製 120ℓ 内寸法 450×250×300mm サーモスタット、石英ヒーター(100W) エアポンプ、底面フィルター フィルターマット、ビニールチューブ(2m) エアーストロン丸 20mm	5式	18,400	92,000	
流速計 広井式聴音流速計 測定範囲 5~250 cm/sec.	3式	95,000	285,000	
自記記録温湿度計 太田計器 No. W-1 ク白巻 -15℃ ~ +40℃、0 ~ 100% (記録用紙 1箱 インク 1ビン)	5式	33,000	165,000	
乾電池 SUM-1 (1.5V)	10ダズ	720	7,200	
SUM-3 ()	5 "	444	2,220	
S-0069 (9V)	3 "	2,160	6,480	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
東芝ミニライトセット 組立暗室にて使用	2台	2,700	5,400	
合計			2,770,000	

③ アコマ医科工業株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 16,200,000 円
 納入期限 昭和51年6月30日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 契約番号 国協(経)第3-1646号
 契約月日 昭和51年3月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
純水製造器 ヤマト科学 WAG-28 (特) 蒸留水採取量 18 L/R 蒸留水貯水タンク 20L イオン交換樹脂 --- 2本カートリッジ式 イオン交換水貯水タンク 20L ヒーター : 石英管内蔵型 標準附属品付及び特別附属品: 原水フィルター CW-1 3ヶ ケース 1-A 3ヶ カートリッジ B-5Y 2ヶ 樹脂 2ヶ 電源 120V 60Hz 用	1台		536,000	
煮沸消毒器 日本医療器 No. 1647 40cm 電熱式 ステンレス 電源 120V 60Hz 用	2台	55,000	110,000	
上皿天秤 RK1-315J-F 200g-200mmg 石田式 50g-0.05g	2台	6,500	13,000	
	2台	13,000	26,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
直示天秤 長計量番 SD-160 秤量 160g 読取限度 0.1mg 標準附属品付 電源 120V 60Hz用	1台		260,000	
上回自動ばかり 秤量 2kg 感量 5g 秤量 4kg 感量 10g 秤量 12kg 感量 50g "フッ印"	5台 5台 5台	4,000 4,000 4,400	20,000 20,000 22,000	
凍結乾燥機 朝日ライフサイエンス社 RFS No. 2002 アトモバツグプレート方式 ステンレスコンテナ No. 1000付 標準附属品付 電源 120V 60Hz用	1台		1,655,000	
ホモブレンダー 佐久間 No. 500B 容量 5cc ~ 50cc (硝子) 16,000 ~ 18,000 R.P.M. 標準附属品付	1台		150,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
特別付属品: コップ(硝子) ... / カッター ... /付 電動式 電源 120V 60Hz用				
恒温孵卵器 サクラ IF-5 内法 120 x 60 x 100 cm 脚付 標準附属品付 電源 120V 60Hz用	1台		600,000	
低温孵卵器 サクラ LI-3MB 内法 60 x 50 x 50 cm 二重扉式 温度範囲 +5°C ~ 40°C 温度誤差 ±0.5°C 扉両開式 標準附属品付 電源 120V 60Hz用	1台		900,000	
真空ポンプ 朝日ライフサイエンス社 SVC-150 排気速度 150 l/min 油回転式 電源 120V 60Hz用	1台		140,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
恒温水槽 ヤマト BKP-41 槽内寸法 400x350x300 mm 使用温度範囲 室温 +5°C ~ 80°C 温度調節精度 ± 0.02 ~ 0.05°C 攪拌モーター付 標準附属品付 電源 120V 60Hz 用	2台	200,000	400,000	
分光光度計 東芝ベックマン SPECTA-10 スペクトル幅 8 nm 以下 セル 4連ホルダー付 波長範囲 330 ~ 900 nm 標準附属品付 電源 120V 60 Hz 用	1台		407,000	
マイクロタイターセット トミー マイクロタイター FS フルセット 特別附属品 テスポプレート (V型) - 200枚付 ゴムマット - 4枚付 電源 120V 60 Hz 用	1式		220,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
PHメーター 日立 D-5 移動形、ガラス電極法 メーター直読式 測定範囲 PH 0 ~ 14 精度 ± 0.05 PH AC、DC 兼用 DC 用乾電池付 標準附属品付 電源 120V、60 Hz 用	1台		80,000	
PHメーター 東芝ベックマン NOTEBECK-7 携帯用 測定範囲 PH 2 ~ 12 精度 ± 0.1 PH 温度補償 0 ~ 60°C (手動) 電池付、電源 9V x 2 (006 P トランジスタラジオ用) 標準附属品付	2台	63,000	126,000	
心電計 東芝メディカル ECG-02K 二要素直記式 感度 20 mm/mv 以上 記録方式 熱ペン式	1台		390,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
90 mm幅記録用紙使用 記録速度 2.5. 5 cm/sec 標準附属品付 特別附属品：記録紙 90 mm x 30 m ... 10巻 電源 120V 60 Hz 用				
血圧計 イスマス M-102 水銀柱式 0~300 mmHg 金属ケース入	1台		8,000	
聴診器 イスマス S-011 血圧測定用	1ヶ		3,600	
体温計 テルモ ホスピタル平型 仁丹平型、℃目盛、1分計	10本	210	2,100	
温度計 RK1 J552 棒状アルコール 0℃~100℃	30本	210	6,300	
温度計 RK1 J552 棒状アルコール -30℃~50℃	5本	300	1,500	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
臨床検査セット アムコユニテストシステム セット内訳：ユニメーター 300型 遠心器 E24、自動ヒペット 電源 120V 60Hz 用	1式		448,000	
テスホメス フェザー柄付 No. 25	100ダース	900	90,000	
ランセット フェザー 200枚入 25ヶ	5,000枚	3	15,000	
バンドエイド ジョンソン アンド ジョンソン No. 2005 150枚入	50箱	1,500	75,000	
眼科用ピンセット JMC 5-1310P "アコマ" 11 cm 無鉤 ステンレス	5本	1,400	7,000	
低速遠心器 トミ-CD-50 SR 50 cc x 4, 15 cc x 24 兼用 回転数 Max 4,000 R.P.M. 遠心力 Max 2,600 x g タイマー 60分	1台		205,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
標準付属品付 電源 120V 60 Hz 用 高圧滅菌器 トミ - S 90 N タテ型、最高圧力 1.3 kg/cm ² 最高温度 121 °C タイマ - 60分 チャンバ - 寸法 232φ x 420mm 標準付属品付 電源 120V 60 Hz 用	1台		220,000	
スライド用ボックス RK1 2836 - C 標本用 (100枚用)、木製	500ヶ	560	280,000	
ミキサー サーモニクス TM-100 トランス付、標準付属品付 電源 120V 60 Hz 用	1台		27,000	
ピペット洗淨装置 富士理研 G1 (A1 + F1) 伸力付 16 cm φ	2式	22,000	44,000	
硫酸槽 塩ビ製 富士理研 K1、大	1ヶ		11,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
伸力付 不要 (22φ x 60 cm) L型硫酸槽 塩ビ製 富士理研 M (B-2 + L) (32φ x 33 cm)	1ヶ		19,000	
メスピペット、先端目盛 柴田 2011 0.2 ml " 0.5 ml " 1.0 ml " 2.0 ml " 5.0 ml " 10.0 ml	100本 100" 150" 100" 100" 100"	700 500 260 270 360 450	70,000 50,000 39,000 27,000 36,000 45,000	
メスピペット、中間目盛 柴田 2010 1.0 ml " 2.0 ml " 5.0 ml " 10.0 ml	100本 100" 100" 100"	270 290 360 450	27,000 29,000 36,000 45,000	
コマコマピペット RK1 - 3396 (硬) 1.0 ml " 3.0 ml " 5.0 ml	100本 100" 100"	130 140 180	13,000 14,000 18,000	
バスツールピペット RK1 23 cm 500本入	1箱		5,500	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
RK1 23cm. 500本入 (ばり付)	1箱		5,800	
" 16cm. 500本入	1 "		5,300	
" " (ばり付)	1 "		5,500	
Xス フラスコ				
柴田 2306 10 ml	10 本	900	9,000	
" 25 ml	50 "	1,000	50,000	
" 50 ml	50 "	1,100	55,000	
" 100 ml	50 "	1,140	57,000	
" 200 ml	50 "	1,400	70,000	
" 500 ml	20 "	1,800	36,000	
" 1,000 ml	20 "	2,400	48,000	
" 2,000 ml	20 "	4,500	90,000	
Xス シリンダー				
柴田 2351 25 ml	30 本	900	27,000	
" 50 ml	30 "	1,000	30,000	
" 100 ml	50 "	1,100	55,000	
" 200 ml	50 "	1,300	65,000	
" 500 ml	20 "	2,700	54,000	
" 1,000 ml	10 "	4,500	45,000	
ビーカー				
RK1-7411. 取手付 樹脂製 1000 ml	20 本	400	8,000	
ダイストン. 普通規格 20 ml	20 本	250	5,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ダイストン 普通規格 50 ml	50 本	140	7,000	
" " 100 ml	100 本	140	14,000	
" " 200 ml	50 本	150	7,500	
" " 500 ml	30 本	250	7,500	
" " 1,000 ml	50 本	480	24,000	
" " 2,000 ml	50 本	1,100	55,000	
試験管				
RK1 直口 6φ x 50	300 本	26	7,800	
" " 12φ x 70	500 本	30	15,000	
柴田 1016 バイエルリッフ付 12φ x 105	500 本	26	13,000	
" " 15φ x 150	500 本	30	15,000	
" " 18φ x 180	500 本	40	20,000	
遠心沈殿管				
	50 本	400	20,000	
RK1-8991. 普通. 肉厚. 共検付 15ml. 目盛付. 硬質				
培養管. バイレックスコーニソケ				
RK1 15φ x 125 (キャップ付)	100 本	180	18,000	
" 20φ x 150 (")	100 本	260	26,000	
硝子管. バイレックス				
RK1-8562 3φ (中肉標準管)	50 本	40	2,000	
" 5φ "	50 本	50	2,500	
" 7φ "	50 本	80	4,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
RK1-8562 10φ (中肉標準管)	50本	120	6,000	
硝子管 パイレックス	50本	300	15,000	
RK1-8562 20φ (中肉標準管)				
硝子棒 パイレックス				
RK1-8568 3φ	30本	70	2,100	
" 5φ	50 "	120	6,000	
" 7φ	50 "	180	9,000	
メスビュレット	5本	6,000	30,000	
柴田 2131-10 25ml フロンジヤ付				
マイクロ定量ピペット				
柴田 2037 10ul	10本	900	9,000	
" 20 "	10 "	900	9,000	
" 50 "	10 "	900	9,000	
" 100 "	10 "	900	9,000	
" 200 "	10 "	900	9,000	
シャーレ				
RK1 ダイストン 30φ	100枚	380	38,000	
" " 60φ	300 "	360	108,000	
" " 90φ	400 "	390	156,000	
" " 150φ	10 "	1,800	18,000	
" " 210φ	10 "	4,300	43,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
腰高シャーレ	200枚	710	142,000	
RK1 径9cm x 高60mm				
硬質時計皿				
RK1-8558 45φ	20枚	130	2,600	
" 60φ	20 "	160	3,200	
結晶皿				
RK1 ダイストン 30φ	20枚	360	7,200	
" " 45φ	20 "	330	6,600	
" " 60φ	20 "	350	7,000	
ロート				
柴田 1531 45φ	20枚	460	9,200	
" 60φ	20 "	480	9,600	
RK1 硬質 120φ	20 "	700	14,000	
" " 200φ	5 "	2,600	13,000	
秤量ビン				
柴田 1275 18φ x 30	10枚	360	3,600	
" 30φ x 45	10 "	500	5,000	
平底蒸発皿				
柴田 1228 30φ	20枚	450	9,000	
" 45φ	20 "	450	9,000	
" 60φ	20 "	460	9,200	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
RK1-7602 磁粉 50φ	5ヶ	240	1,200	
" 95φ	5ヶ	600	3,000	
標本ビン				
RK1-8870 12φ x 18 cm	20ヶ	2,800	56,000	
" 15φ x 21 cm	5ヶ	3,600	18,000	
ゴム管				
RK1-7511 内径 1.8 mm 黒色	10 m	550	5,500	
" " 4 " "	10 "	130	1,300	
" " 7 " "	10 "	270	2,700	
" " 9 " "	10 "	450	4,500	
" " 1.8 mm 灰色	10 "	750	7,500	
" " 4 " "	10 "	160	1,600	
" " 7 " "	10 "	310	3,100	
" " 9 " "	10 "	520	5,200	
ゴム管、真空用				
RK1-7516 内 4.5φ x 外 12φ mm	5 m	700	3,500	
" " 4.5φ x " 15 "	5 "	860	4,300	
" " 4.5φ x " 18 "	5 "	1,100	5,500	
" " 7.5φ x " 21 "	5 "	1,200	6,000	
ゴム栓				
RK1-7501 黒ゴム No.1 10φ	50ヶ	8	400	
" " No.3 15φ	50ヶ	12	600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
RK1-7501 黒ゴム No.6 20φ	50ヶ	18	900	
" " No.9 25φ	50ヶ	28	1,400	
" " No.11 30φ	50ヶ	36	1,800	
スポイト用ゴムキャップ				
RK1-7526 1 ml	100ヶ	18	1,800	
" 2 "	100 "	50	5,000	
" 3 "	100 "	70	7,000	
" 5 "	100 "	70	7,000	
テフロンホモツナイザー				
RK1-1076 5 ml 用	3ヶ	4,000	12,000	
" 10 "	3ヶ	5,000	15,000	
" 20 "	3ヶ	6,000	18,000	
メントルキャップ				
RK1-314 B-16	10ヶ	160	1,600	
" B-18	10 "	180	1,800	
" B-20	10 "	200	2,000	
安全ピペット				
RK1-2118-A ゴム球 (フナコツ製)	5ヶ	1,400	7,000	
沈殿管比重計				
RK1-2291-A 15 ml、50 ml 兼用	1台		8,500	
標準比重計				
RK1-3412 7本組 小型 全長 16 cm	2ヶ	9,500	19,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
最高最低温度計 RK1-3571 フース型 普通	2ヶ	27,000	54,000	
ガスバーナ RK1-4661-B フロパン用	3ヶ	1,200	3,600	
ガスバーナ用 三脚台 RK1-7051-B 外径 φ12cm 高さ 20cm 鉄製、バーナ用	3ヶ	300	900	
石綿付金網 RK1-7216-A 15x15cm 鉄網	9枚	100	900	
スタンド RK1-7061 角型 高さ 60cm	2ヶ	1,000	2,000	
" " " 75cm	2ヶ	1,600	3,200	
RK1-7063 三脚 高さ 60cm	1ヶ	1,000	1,000	
" " " 75cm	1ヶ	1,600	1,600	
" " " 90cm	1ヶ	2,300	2,300	
フラスコ挾 RK1-7112 小型 ムッフ付	10ヶ	800	8,000	
ビュレット挾 RK1-7141-A 1ヶ用	3ヶ	300	900	
RK1-7141-B 2ヶ用	3ヶ	400	1,200	
RK1-7141-C 馬蹄型	3ヶ	900	2,700	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
試験管挾 RK1-7151-A 木製	10ヶ	60	600	
" B 針金製	10ヶ	100	1,000	
ムッフ RK1-7125 角型ムッフ中	1ヶ		250	
刃やすり RK1-7252 硝子管切断用 中	20本	550	11,000	
コルクホルダー RK1-7261 6本組	1組		900	
ブラシ RK1-7293 フラスコ用中	2ヶ	60	120	
RK1-7294 試験管用中	2ヶ	30	60	
RK1-7292 ピペット用	2ヶ	40	80	
RK1-7291 ビュレット用	2ヶ	100	200	
角型バット RK1-7383 半切り ステンレス	5ヶ	7,700	38,500	
" 皿切り "	5ヶ	4,400	22,000	
下口瓶 RK1-7405 ホリ製 5ℓ	3ヶ	1,400	4,200	
" " 10ℓ	3ヶ	2,200	6,600	
サイホン ホリ製 小型	2本	320	640	
血球計算盤 トーマ イルマ 1-1300 B-6 JHS 検付	2ヶ	1,000	2,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
手持数取器 RK1-2055 0-9999 用	10ヶ	900	9,000	
注射筒、ガラス製				
トップ、インターチェンジ 1ml	2ヶ	2,600	5,200	
" " 5ml	2 "	3,000	6,000	
" " 10ml	2 "	4,000	8,000	
注射針				
アコマ B-020 静 1/2	10ヶ	260	2,600	
" " 1/3	10 "	260	2,600	
デシケーター				
RK1-8872 茶色 中板 210φ	2ヶ	9,000	18,000	
" " " 240φ	2 "	12,000	24,000	
RK1-8876 " " 210φ				
真空横口、ゴム栓、ジョック、中板付	2ヶ	20,000	40,000	
RK1-8876 茶色 中板 240φ				
真空横口、ゴム栓、ジョック、中板付	2ヶ	25,000	50,000	
装置用点眼瓶	5ヶ	180	900	
RK1-8951 無色				
スクリューバイアル				
日電理化 S-1 (3ml)	5,000 ^本	38	190,000	
" S-5 (15ml)	2,000 ["]	45	90,000	
" S-10 (30ml)	2,000 ["]	60	120,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
フリージングコンテナ 日電理化 3ml スクリューバイアル用	10ヶ	450	4,500	
分液ロート				
柴田 1421 球型 100ml	1ヶ		3,000	
" " 200ml	1 "		3,500	
" " 300ml	1 "		4,000	
テフロン攪拌子				
RK1-7578 全長 1cm	5ヶ	400	2,000	
" " 2.5cm	5	400	2,000	
薬匙 ステンレス 日本組 大、中、小	5組	240	1,200	
RK1-6298				
水流ホソフ、ニフロン C7-12B	4本	700	2,800	
プラスチック製、ゴムソケット付 逆流止弁付				
カッセロール 磁製、共柄	3ヶ	900	2,700	
RK1-7625 70φ				
ブフナー、磁製	2ヶ	2,200	4,400	
RK1-7628 100φ 外径				
乳鉢、磁製 90φ RK1-4502	2ヶ	500	1,000	
" 150φ "	2 "	800	1,600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
口ト台 木製、2ヶ用 RK1-7022	2台	600	1,200	
Y字管 RK1-8697 5φ 外径 6mm	5本	60	300	
T字管 RK1-8698 5φ 外径 6mm	5本	60	300	
ラットケージ、24x40x22 cm トキワ TR-355、標準附属品付	10ヶ	11,000	110,000	
マウスケージ、24x46x18 cm トキワ TM-400、標準附属品付	10ヶ	10,000	100,000	
ラビットケージ、40x50x40 cm トキワ TB-250、標準附属品付	2ヶ	15,000	30,000	
給水器、250 cc、ハイセックス	20ヶ	420	8,400	
ラットケージ 架台、トキワ T-503A-F 1段4ヶ 5段計 20ヶ収容	4台	53,000	212,000	
ろ紙、東洋				
No. 5A 55φ 100枚入	30箱	270	8,100	
90φ 100枚入	30ヶ	410	12,300	
110φ 100枚入	30ヶ	520	15,600	
No. 54 70mm用 40x40 50枚入	3ヶ	1,700	5,100	
No. 131 径 5-1/2 cm 100枚入	10ヶ	160	1,600	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
No. 131 径 9 cm 100枚入	10箱	240	2,400	
" " 11 cm 100枚入	10ヶ	280	2,800	
" 60x60 再 100枚入	10ヶ	4,000	40,000	
パラフィルム、標準 4インチ x 125フィート	5ヶ	2,800	14,000	
リトマス試験紙、東洋 青、赤組合せ 10x85 mm 100枚入	10箱	1,000	10,000	
フリーザー、横型 ケルビネーター CDM-83 内容 235ℓ 庫内温度 -15℃ ~ -25℃ (外気温 30℃ 迄) 1/6 HP コンプレッサー 標準附属品付 トランス付 電源 120V 60 Hz 用	2台	185,000	370,000	
スライドガラス 松浪、水フチ磨、50枚入	200箱	350	70,000	
カバーガラス 松浪 18 cm 角 B 100枚入	100箱	180	18,000	
試験管台、ステンレス RK1-7076 φ18mm 用、20本立	10ヶ	800	8,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
照度計、携帯用、光電池式 RK1-5700 目盛 0~500、 0~5000 ルクス、二重目盛 ケース付、乾電池付	5台	18,000	90,000	
マグネチック スターラ RK1-4201-A、ウォーターパス付 容量 1ℓ	1台		50,000	
ポリバット、280×480×115 cm ニプロン K-11D	20ヶ	1,600	32,000	
脱脂綿 局方 500g	50ヶ	700	35,000	
ガゼ 30cm×10m	50枚	400	20,000	
薬包紙 500枚入 12cm×12cm	20包	450	9,000	
フォトスリットランプ 日本光学 フォトスリットランプⅡ型 眼科用 写真装置及び手動、脚付 標準附属品付	1式		730,000	
三眼顕微鏡 日本光学 ニコン SUR-Ke5 標準附属品付 特別附属品	2式	470,000	940,000	
対物ミクロメーター	2ヶ	4,000	8,000	
接眼ミクロメーター	2ヶ	3,000	6,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
写真装置 AFMB 標準附属品付	1式		22,000	
実体アダプター	1ヶ		3,500	
ニコン F2 フォトミック(ケース付ボ ダイのみ)	1台		100,000	
マイクロ ニッコール 55mm リング付	1ヶ		40,000	
フィルター、LI-BC	2枚	2,300	4,600	
リリース AR-2	2ヶ	900	1,800	
ベローズ PB-4	1ヶ		20,000	
6V 30W 電球 T	10ヶ	500	5,000	
6V 15W 電球 G	10ヶ	400	4,000	
実体顕微鏡 日本光学 ニコン SM2 複ズームインケ対物双眼式 標準附属品付 特別附属品	2式	138,000	276,000	
リング照明装置(トランス付)	2式	15,000	30,000	
落射照明装置(トランス付)	2ヶ	18,000	36,000	
標準照明装置(トランス付)	2ヶ	33,000	66,000	
計測装置(トランス付、コ-カク製)	1ヶ		45,000	
測微計測装置(トランス付、コ-カク製)	1ヶ		81,000	
水棲網、志賀 No.71 径 21cm 長 90cm 柄付 鉄枠	20	3,000	60,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
プランクトンネット、志賀 No. 83 径 25cm コック付(フルイ編、 109メッシュ)	20	7,500	150,000	
殺虫管、志賀 No. 162 3 x 13cm 大型	20	280	5,600	
吸虫管 志賀 No. 92 ゴム管付 二重式	40	400	16,000	
志賀 No. 93 蚊専用	20	400	8,000	
幼虫採集管 志賀 No. 95 3 x 12cm 片面3ル7 片面金網	20	300	6,000	
昆虫名箋、志賀 No. 397 4号型 9面 30枚入	200箱	40	8,000	
標本箱、志賀 No. 437 305 x 210 mm ポリフォーム製	20	2,000	40,000	
ポケット標本箱、志賀 No. 442 17 x 10cm 総桐製	50	600	30,000	
プレパラートボックス、志賀 No. 687 100枚入 ツカ式 特製インロー型	90	1,500	135,000	
蠅飼育ケージ、志賀 No. 508 30cm 角、鉄製、シチユ-網	20	15,000	300,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
標本ダンス、志賀 No. 481 30個 大型ドイツ型 標本箱	1		270,000	
ネオ ツガラール 志賀 No. 680 プレパラート製作液	18	600	10,800	
捕虫網、志賀 No. 8 ポケット式 新型 36cm φ	30	1,550	46,500	
捕虫網、志賀 No. 41 網のみ 36cm 本編上等	20	800	16,000	
捕虫網、志賀 No. 51-D 柄のみ 4本つなぎ	3	2,200	6,600	
三角紙、志賀 No. 192 完全折、100枚/組	30	150	4,500	
三角ケース、志賀 No. 186 牛皮製(殺虫管2本装置用)管付	5	2,500	12,500	
昆虫針、志賀 No. 231 無頭各号 ステンレス 100本入 No. 1	200	110	22,000	
" " " No. 2	200	110	22,000	
" " " No. 3	200	110	22,000	
" " " No. 4	200	110	22,000	
" " " No. 5	200	110	22,000	

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
無頭各号 ステンレス 100本入 No. 0	200	120	24,000	
" " " No. 00	200	150	30,000	
有頭各号 ステンレス モリブデン含有				
100本入 志賀 No. 230 No. 1	50	170	8,500	
" " " No. 2	50	170	8,500	
" " " No. 3	50	170	8,500	
" " " No. 4	50	170	8,500	
" " " No. 5	50	170	8,500	
" " " No. 0	50	220	11,000	
微針 250本入 ステンレス 志賀 No. 251	40	650	26,000	
微針台 志賀 No. 256	200	150	30,000	
プラスチック 50ヶ入				
小昆虫貼付用紙製板	100	80	8,000	
志賀 No. 389 50枚入				
小昆虫貼付用 タラカント糊	10	180	1,800	
志賀 No. 390 1瓶				
展翅板 志賀 No. 391	5	5,300	26,500	
傾斜付 溝付、大中小組				
展翅テーフ、志賀 No. 394	50	60	3,000	
3種入				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
管ピン				
志賀 No. 551 0.9 x 36cm コルゲ検材	1,000	20	20,000	
" No. 551 1.5 x 36cm "	1,000	35	35,000	
" No. 544 0.9 x 10cm スチロール製 フタ付1号	1,000	75	75,000	
" No. 546 2 x 5cm スチロール製 フタ付3号	1,000	40	40,000	
ピンセット				
志賀 No. 210-II ステンレス 段付先細	25	2,000	50,000	
" No. 214 眼科用、ステンレス直	25	860	21,500	
" No. 200-A 採集用 30cm 電解磨 ステンレス	5	3,600	18,000	
" No. 205-B 13cm 電解磨 ステンレス	15	800	12,000	
" No. 215-B 11cm ツリチュー	25	400	10,000	
メス、志賀 No. 281				
外科、先尖	20	1,000	20,000	
ハサミ、(打物上製)				
志賀 No. 295 外科用外レ式 先尖 14cm	15	1,500	22,500	
志賀 No. 293 解剖用 ネット止	20	750	15,000	
有柄針、志賀 No. 311	20	130	2,600	
ツリチュー 直柄付				
ルーペ、志賀 No. 352-1	25	350	8,750	
2枚レンズ 25x				

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
ピンチコック				
RK1-7181 モール型 大,中,小組	20	130	2,600	
RK1-7162 ホブマン型 大,中,小組	20	250	5,000	
合計			16,200.000	

④ 関東化学株式会社

物品名及び数量、仕様

契約金額 金 330,850 円
 納入期限 昭和51年6月10日
 納入場所 国際協力事業団指定倉庫
 決裁番号 3-1924
 契約月日 昭和51年3月31日

品名及び仕様	数量	単価	金額	備考
- 生理食塩水 (20ml x 50A)	30	2,180	65,400	
EP シリカゲル ^{20/40M} 白十 500g	5	810	4,050	
- ホリビニールアルコール 500g	1	3,390	3,390	
EP 乳酸 500g	1	1,700	1,700	
〃 カナダバルサム 25g	20	620	12,400	
GR メチレンブルー 25g	5	1,100	5,500	
- エピオス 1kg	1	1,690	1,690	
- グレゾール石けん液 500cc	10	450	4,500	
- アベイト 粒剤 3%	10kg	2,742	27,420	
- 〃 水和剤 5%	3kg	10,267	30,800	
- スミチオン 乳剤 10% 18L	1	22,000	22,000	
- 〃 水和剤 10% (5g x 200)	20	7,600	152,000	
合計			330,850	